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RUSU ELGESYS ČEKOSLOVAKIJOJE 
GALI SUSTIPRINTI NATO PAJĖGAS

WASHINGTONAS. — Be didelių garsinimų Washingtone 
pasitarimus su Amerikos vyriausybės nariais baigė specialus Va­
karų Vokietijos kanclerio pasiuntinys Kurt Bierenbach, bundes- 
tago narys. Jis Washingtone buvo keturias dienas. Paskelbtame 
pareiškime sakoma, kad Amerikos ir Vokietijos pažiūros yra 
vienodos: reikia toliau išlaikyti Nato ir jį stiprinti. Europos vals­
tybės turi padidinti savo paramą Natui, Amerika turi ir toliau 
tą organizaciją remti.

IŠ VISO PASAULIO
Kai kurie stebėtojai sako, kad 

sovietų okupacija Čekoslovaki­
joj sustiprins Nato valstybių 
vieningumą. Ateinančiais me­
tais daug kas svarstys, ar likti 
toje organizacijoje, ar pasitrauk­
ti, nes 1969 metais pasibaigia 
Nato sutarties terminas. Sovie­
tai savo elgesiu padės valsty­
bėms apsispręsti už Nato.

Olandija ir Belgija tyliai nu­
traukė savo svarstymus suma­
žinti Nato dalinius. Britanija 
sako, kad ji greičiausia paliks 
savo nesumažintas jėgas prie 
Reinor Nato štabai stebi, ar ru­
sų kariuomenė išvažiuos iš Če­
koslovakijos, ar liks čia per žie­
mą. Jei bus nutarta likti, dali­
niai greit turės būti aprūpinti 
žieminiais rūbais ir kita apran­
ga.

Amerikos žvalgyba apskaičia­
vo, kad Sovietų Sąjunga beveik 
padvigubino savo anksčiau tu­
rėtą Rytų Europoje kariuomenę. 
Rytų Vokietijoje buvo 20 divi­
zijų. Jų didesnė dalis buvo per­
kelta į Čekoslovakiją, o į Rytų 
Vokietiją buvo atsiųstos nau­
jos divizijos iš Rusijos. Čekos­
lovakijoje dabar esą 17 divizi­
jų. Iš jų šešios esančios prie 
Vakarų Vokietijos sienos, kur 
anksčiau tebuvo čekų pasienio 
sargybų būriai.

Lenkijoje anksčiau rusai tu­
rėjo dvi divizijas, dabar turi 10. 
Keturios divizijos buvo ir liko 
Vengrijoje.

Prieš šitą skaičių Nato vals­
tybės turi tik 24 divizijas Va­
karų Vokietijoje. Naujai susi­
dariusi padėtis bus greit svars­
toma Nato valstybių konferen­
cijoje. Planai jai jau ruošiami 
Europos sostinėse. Galimas 
daiktas, kad Čekoslovakijos oku­
pavimas įtikins Vakarų Europos 
vyriausybes, kad sovietai niekuo 
nepasikeitė ir jais pasitikėti 
negalima ir toliau.

Rusų protektoratas
Buvęs Austrijos užsienių rei­

kalų ministeris Bruno Kreisky 
pasikalbėjime su vokiečių dien­
raščio “Die Welt” atstovu dėl 
įvykių Čekoslovakijoje pasakė:

“Kai liberalėj imas peržengia 
ribą, kur prasideda demokratė­
jimas (Rytų bloko valstybių), 
komunistinė diktatūra, taigi So­
vietų Sąjunga, to proceso nebe­
gali pakęsti. Tokiu būdu iš Če­
koslovakijos pasidarė sovietų 
protektoratas”...

Sovietų Sąjungos intervenci­
ją į Čekoslovakiją nulėmė du da­
lykai: “Vienas dalykas yra, kad 
niekas negali išsilaužti iš komu­
nizmo aptvaro, kitas, kad Mas­
kva bijojo, jog Čekoslovakijai to­
liau taip einant, demoralizuojan­
čiai atsilieps į kitas jos galios 
įtakoje esančias šalis”.

Dėl Čekoslovakijos ateities, 
austrų politikas Kreisky sako, 
viskas priklausys nuo to krašto 
darbininkijos. “Net okupacinis 
režimas turi su tuo faktorių 
skaitytis. Tik pirmosiomis die­
nomis jis (okupacinis režimas) 
gali būti brutalus, gali skleisti

WASHINGTONAS. — JAV 
vyriausybės sluogsniai pripaži­
no, kad “Pueblo” laivo misija bu­
vo sekti ir stebėti sovietų karo 
laivų veiksmus prie šiaurės Ko­
rėjos krantų. Paskelbtas įsaky­
mas laivo kapitonui. Toliausias 
nuotolis nuo priešo krantų nu­
rodytas 13 mylių.

KAIRAS. — Prie Suezo kana­
lo vėl vakar [vyko susišaudymas 
tarp Egipto ir Izraelio artileri­
jos. Du Izraelio žvalgybos lėk­
tuvai buvo priversti sugrįžti at­
gal. Egipto spauda ragina iš­
mesti žydus ią užimtų teritori­
jų-

TOKIJO. — “Pueblo” laivo 
kapitonas š. Korėjos suorgani­
zuotoje spaudos konferencijoje 
pareiškė, kad jo jūreiviai ban­
dė priešintis korėjiečiams, kai 
tie puolė laivą. Vienas jūreivis 
žuvo ir keli buvo sužeisti.

HANOVERIS. — Naujųjų na­
cių pirmininkas Vakarų Vokieti­
joje Adolf von Thaden buvo nu­
baustas teismo už mašinos vai­
ravimą girtame stovyje. Jo baus­
mė — trys metai lygtinai, jei 
nenusikals. Teismas buvo nu­
matęs bausmę —’mėnesį kalėji­
mo, tačiau dėl jo gero vairavimo 
praeityje bausmę sušvelnino.

SAIGONAS. — Prie Kambo­
džos sienos įvykusiame mūšyje 
žuvo 217 komunistų ir tik 14 
amerikiečių. Vakar š. Vietna­
me JAV lėktuvai turėjo 104 už- 
skridimus. Vienas lėktuvas ne­
grįžo iš misijos, lakūnas laiko­
mas dingusiu.

MILWAUKEE. — Kunigo 
Groppi vedami balti ir juodi jau­
nuoliai bandė sutrukdyti George 
Wallace gerbėjų susirinkimą. 
Gerbėjai jų keliamą triukšmą 
perrėkė ir būtų juos, gal, pri­
mušę, bet jie išėjo iš salės. Wal­
lace pareiškė: šios šalies anar­
chistai tegul atsirėkia dabar, 
nes po lapkričio 5 dienos jų dar­
bai pasibaigs.

NEW DELHI. — Indijos Ma- 
harashta provincijoje valdžia 
atima šalpos privilegijas iš to­
kių šeimų, kurios turi daugiau, 
negu tris vaikus. Tos šeimos 
negaus pigių butų, joms teks 
daugiau mokėti už mokyklas, net 
už medicinos pagalbą.

terorą, baimę ir išgąstį. Bet il­
gą laiką taip neina”.

Bendrai dėl Varšuvos pakto 
penkinės invazijos Kreisky pa­
sakė: “Tikrumoj reikia turėti 
galvoj dalyką: kad šį rusų žygį 
ir šį pono Ulbrichto (komunistų 
valdomos Rytų Vokietijos boso) 
veiklumą iššaukė jų baimė kai 
naujoji Vokietijos politika su­
artėti su Rytų (Europos) vals­
tybėmis pradėjo pasisekti”.

Kreisky griežtai pasmerkė 
Jungt. Tautų general, sekreto­
rių U Thantą, kad lemiamomis 
dienomis nenuvyko į Pragą.

Restonas toliau, palaikydamas 
įtakos zonų idėją, remiasi Wal- 
teriu Lipmanu, kuris rašęs, jog 
įtakos zonos vienintelės galin­
čios išspręsti pasaulinės komu­
nistų revoliucijos pavojų. Įta­
kos zonų priėmimas ir su jom 
sutikimas gali padėti pagrindus 
įtempimo pašalinimui tarp Ry­
tų ir Vakarų. Zonos gali at­
vesti ir į Amerikos-Kinijos san­
tykių sunormalėjimą.

Restonas galvoja, kad Ame­
rika ir Sovietų Sąjunga ateity­
je aiškiai susitars, kur yra vie­
nos ir kitos įtakos zonos.

Prancūzijos prezidentas de 
Gaulle tvirtina, kad įtakos zo­
nomis pasaulio didžiosios vals­
tybės pasidalijo jau karo pa­
baigoje, Jaltos konferencijoje. 
Nors Amerikos diplomatas Har- 
rimanas tą tvirtinimą paneigė, 
tačiau aišku, kad čekoslovakija- 
buvo kartą išduota komunizmui 
Teherano konferencijoje. Kaip 
“Chicago Tribune” rugpiūčio 23 
d. vedamajame rašo, gen. Pa- 
tono tankai jau buvo Čekoslova­
kijoje. Jie turėjo pakankamai 
gazolino ir kitų reikmenų, kad 
galėtų pasiekti Pragą, tačiau 
gen. Eisenhoweris tankus įsa­
kė sustabdyti Pilsene.

Paaiškėjo, kad Teherano kon­
ferencijoje Rooseveltas sutiko 
su Stalino reikalavimu, kad Če­
koslovakija užimti būtų leista 
sovietų daliniams.

Toliau čia verčiama iš “Chi­
cago Tribune”: “Nei Roosevel­
tas nei Stalinas nerado reikalin­
ga painformuoti Benešą, jog su­
sitarta leisti raudoniesiems iš­
laisvinti Čekoslovakiją ir kad tai 
priskiria Čekoslovakiją sovietų 
sferai. Rooseveltas pasiuntė 
Benešą į Maskvą pasirašyti su 
Stalinu sutarties vos 11 dienų 
praslinkus po Teherano konfe­
rencijos. Rooseveltas pareiškė 
jam pasakyti Stalinui, kad jis 
gali turėti savo Baltijos valsty­
bes, tačiau nieko negalima apie 
tai skelbti”.

Pro drenažo vamzdį pagautas Paryžiaus vaizdelis. Toliau matomas 
modernus greitkelis aptarnauja pietinį Paryžių.

DIDŽIŲJŲ VALSTYBIŲ ĮTAKOS ZONOS
- MAŽŲJŲ VALSTYBIŲ PRAPULTIS

NEW YORKAS. — New York Times redaktorius James 
Restonas, rašydamas apie Čekoslovakijos okupavimą, sako, kad 
blogiausia su įtakos zonomis yra tai, kad nei Amerika, nei So­
vietų Sąjunga tų zonų aiškiai nenusakė. Jis lygina Čekoslovakijos 
užėmimą su Amerikos Monroe doktrina, kuri, paskelbta 1823 
metais, draudžia prie JAV ribų svetimas, priešiškas karines ar 
politines jėgas. Amerika buvo pasiruošusi stoti į karą su sovie­
tais dėl Kubos, tačiau Amerika siekė tik išvežti iš Kubos sovietų 
raketas, tuo tarpu, Sovietų Sąjunga siekia daryti, kas jai patinka, 
su čękoslovakija, diktuoti jai vyriausybės sudėtį, asmenis ir pa­
naikinti visokią laisvę.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Policija Čikagoje suėmė 
vieną įsigėrusį, 35, vyrą, Manu- 
elį Lopezą, kuris paleidęs iš re­
volverio du šūvius n etoli mero 
Daley namo.

♦ Denvery negrai sukėlė riau­
šes ir sužeidė nesunkiai kelioliką 
asmenų, jų tarpe, policininkų.

♦ Teisėjas Fortas atsisakė 
dar kartą liudyti senato komi­
tete.

Čekoslovakijos parlamentas 
svarsto eilę įstatymų, kurių rei­
kalauja rusai. Premjeras čer- 
nik pareiškė, kad buvo per greit 
eita, nepaisyta iš dešiniosios re­
akcijos gręsiančio pavojaus. Pre­
zidentas Svoboda pareiškė, kad 
dabar nelaikąs verkti, reikia tęs­
ti darbą.

♦ Viet Congo radijas įspėjo 
saigoniečius išsikraustyti iš 
miesto centro, nes greitai bū­
siąs smarkus puolimas.

♦ Kalifornijoje nukrito pri­
vatus lėktuvas, žuvo du žmonės. 
Kita moteris buvo užmušta ir 
du mažamečiai sužeisti gatvėje, 
kur lėktuvas nukrito.

♦ Raudonasis Kryžius nu­
traukė naktinius skridimus su 
maistu į Biafrą, nes aerodromą 
jau apšaudo Nigerijos sviedi­
niai.

♦ Houstone mirė pacientas, 
9 dienas išgyvenęs su nauja šir­
dimi.

♦ Izraelis susišaudė ne tik su 
Egiptu, bet su Jordano ir Siri­
jos jėgomis. Sakoma, kad tie visi 
puolimai nebuvo planuoti.

♦ Vakarų Vokietijos nauju 
kariuomenės vadu paskirtas 
gen. Albert Schenez.

PARYŽIUS. — žinomas pran­
cūzų aktorius ir dainininkas 
Maurice Chevalier sulaukė 80 
metų amžiaus.

Neramumai ir baimė
— Humphrey priešai

NEW YORKAS. — Harris 
viešosios opinijos apžvalga skel­
bia, jog baimė šių metų rinki­
muose yra kandidato į preziden­
tus Nixono pusėje. Įstatymų ir 
tvarkos klausimas rinkimų kam­
panijoje yra vienas svarbiausių.

Apklausinėti asmenys, į klau­
simą, kas jų nuomone, geriau­
siai sugebės išsaugoti tvarką ir 
įstatymus atsakė šitaip: 38%
— Nixonas, 26% — Humphrey 
ir 21% — Wallace.

Paklausti, ar jie jaukiai jau­
čiasi Amerikos miestų gatvėse, 
54% atsakė, kad jaučiasi nejau­
kiai. Kita dalis, tie, kurie gat­
vėse nesibijo, lygiai pasisakė už 
abu kandidatus: už Nixona ir 
už Humphrey po 40%. Tačiau 
tarp tų, kurie gatvėse jaučiasi 
nesaugūs, Nixonas gavo 39%, 
Humphrey — 29% ir Wallace
— 23%.

Klausinėjami dėl neramumų 
ir riaušių priežasčių net 51% pa­
reiškė, kad kalti teismai, kurie 
duoda menkas bausmes tvarkos 
ardytojams. Jų tarpe Nixonas 
gavęs 43%, Humphrey — 24% 
ir Wallace 25% balsų. Tarp tų, 
kurie teismų nekaltino, Humph­
rey vyrauja su 49% , o Nixonas 
gauna tik 37%.

Dar viena grupė kaltina dėl 
neramumų ir nusikaltimų bei 
riaušių negrus ir komunistus. 
Tokių grupėje Nixonas vyrauja 
su 43%, Wallace gauna 31% ir 
Humphrey tik 23%?.

Netikėtai sustabdė 
Dubčeko prakalbą
PR AG A. — Čekoslovakijos 

radijas ir televizija netikėtai ati­
dėjo numatytą partijos vado 
Dubčeko kalbą. Kalbos tekstas 
jau buvo spaudai išdalintas, at­
šaukimas įvykęs vos valandą 
prieš kalbą.

Iš teksto atrodo, kad Dubče- 
kas žadėjo nesustoti reformų ke­
lyje, tik pripažino, kad spaudos 
cenzūra buvo žingsnis atgal ir 
kad visos jo reformos nesideri­
na su Maskvos susitarimu.

Užvakar 25 katalikų, protes­
tantų ir sentikių bažnyčių vys­
kupai paskelbė pagyrimą vy­
riausybei už pastangas išlaiky­
ti socialistinę valstybę. Atsišau­
kimas kreipiasi į visus krikščio­
nis ir prašo remti vyriausybę. 
Atsišaukimas paskelbtas norint 
duoti pavyzdį visiems čekoslo- 
vakams, kad normalizacija grei­
čiau būtų įgyvendinta.

Naujasis vidaus reikalų mi­
nisteris Jan Pelnar paskelbė už­
sienio laikraštininkams, kad če­
kų saugumo policijoje tebuvo su­
imti penki valdininkai. Niekas 
daugiau nesuimtas ir vidaus rei­
kalų ministerijoje nesą jokių so­
vietų policijos patarėjų ar žval­
gybos agentų.

Darbininkai remia 
Alabamos Wallace
TRENTONAS. — Kita prieš­

rinkiminė apžvalga padaryta 
New Jersey darbininkų tarpe su­
kėlė daug rūpesčių vietiniams 
demokratų partijos vadams. Pa­
aiškėjo, kad trečiasis preziden­
tinis kandidatas Wallace daugiau 
gali padaryti žalos vicepreziden­
tui Humphrey’iui, negu Nixonui. 
Daug žemosios klasės baltų bal­
suotojų »žada remti Wallace ir 
už jį balsuoti. Jie paprastai bal­
suodavo už demokratų kandida­
tus.

Automobilių Darbininkų Uni­
jos pravestame apklausinėjime 
Fordo fabrike Middlesex apskri­
tyje net 62% darbininkų pasi­
sakė balsuosią už Alabamos Wal­
lace Tornsted General Motors fa­
briko darbininkų net 70% žada 
balsuoti už Wallace. Panašių iš­
vadų priėjo ir Gallup apklausinė­
jimas Fordo River Rouge fabri­
ke Detroite.

New Jersey demokratų va­
dai žada iki rinkimų padėtį pa­
keisti ir laukia savo t kandidato 
laimėjimo. Tačiau New Jersey 
1960 metų rinkimuose demokra­
tų kandidatas Kennedy vos lai­
mėjo prieš Nixoną 22,000 balsų 
pervarą. Nixono kampanijos va­
dovas Nelson Gross sako, kad 
jo kandidatas šiais metais New 
Jersey turės virš 300,000 balsų 
persvarą.

MANILA. — Filipinuose daug 
žmonių turi vėžio ligą. Vienas fi­
lipinietis miršta nuo vėžio ligos 
kas 30 minučių.

MEMPHIS. — James Ray ad­
vokatas skundžiasi, kad jo kli­
entas kalėjime laikomas tokiose 
sąlygose, kad jis kenčia nepa­
prastą ir savotišką bausmę. Įta­
riamas Kingo nužudymu Ray 
yra dieną-naktį stebimas per te­
leviziją, o du sargybiniai jo nie­
kur nepaleidžia iš akių. Jo ka­
meroje visada dega šviesa. Tai 
pradeda gadinti kalinio nervus.

SALISBURY. — Rodezijoj iš 
premjero Smitho partijos pasi­
traukė 74 dešinio sparno nariai. 
Jie siekia sugriežtinti rengiamą 
konstituciją.

Soviety kariuomenei įžygiavus į Če­
koslovakiją, visame krašte buvo su- 
kaitaliotos kelio rodyklės. Ne vienas 
rūsy tanky būrys įšliaužė į balą. Pa­
veiksle matome vieną čeky sukaita- 
liotą rodyklę. Pragoję soviety tankus 
vedžiojo soviety ambasados tarnau­

tojai.

LUIGI LONGO REIKALAUJA IŠVEŽTI
IŠ ČEKOSLOVAKIJOS KARIUOMENĘ

ROMA. — Italijos komunistų partijos žurnalas Rinascita pa­
skelbė pasikalbėjimą, su partijos vadu Luigi Longo. Jis pataria 
Varšuvos pakto valstybėms atitraukti savo divizijas iš Čekoslo­
vakijos ir sugrąžinti jai pilną suverenumą, nes kitaip šaltas karas 
Europoje bus vėl atgaivintas. Jis prideda, kad šiuo momentu 
nenaudinga, kol kariuomenė yra Čekoslovakijoje, ruoštis komu­
nistų partijos konferencijai Maskvoje. Kitas komunistų vadas 
Ingrao dėl Čekoslovakijos krizės kaltina buvusio čekų komunistų 
režimo vado Novotnio “centralizmą”.

Kada Maskvos vadai ruošėsi 
pulti Čekoslovakiją, Luigi Lon­
go atostogavo Maskvoje. Norė­
dami gauti jo pritarimą’, Krem­
liaus vadai dar prieš savaitę jį 
painformavo apie planuojamą 
okupaciją. Jie labai nustebo ir 
supyko, kai Longo nepritarė jų 
planams, bet įspėjo, kad jie daro 
klaidą, kuri pakenks pasaulio 
komunistų partijoms.

Iš Maskvos Luigi Longo grį­
žo per Prancūziją, kur jam pri­
tarė ir prancūzų komunistų va­
dai. Italų partija, rusams per­
žengus sieną, paskelbė savo ne­
pritarimą tokiai akcijai.

Tai pirmas italų komunistų 
nesutarimas su Maskva. Longo 
žino, kad demokratiniu keliu jo 
partija Italijos vyriausybėn nie­
kada nepateks, jei nepavilios vi­
duriniųjų klasių. Todėl jis ban­
do įrodyti balsuotojams, kad jo 
partija yra idealistinė, reformų 
siekianti, švelni, demokratinė 
grupė, už kurią verta balsuoti. 
Dėl tokios jo linijos kai kurie 
partijos “stalinistai” suplėšė vie­
šai savo narių korteles, tačiau 
narių didžiuma linijai pritarė.

Geresnis derlius
ROMA. — Jungtinių Tautų 

Maisto ir žemės ūkio organiza­
cija paskelbė duomenis apie mai­
sto priauginimą 1967 metais. Vi­
same pasaulyje buvę geri metai 
ir maisto produkt.ų pagamini­
mas net pralenkė pusę nuošim­
čio žmonių priaugimą. Geros kli­
matinės sąlygos, daugiau var­
tojamą trąšų, geresnės sėklos 
duoda vilčių, kad pernykštis pa­
gerėjimas tęsis ir ateityje.

Net ir komunistinėje Kinijoje, 
nežiūrint riaušių ir revoliucijos, 
buvo gautas 215 milijonų tonų 
javų derlius. Šiais metais saus­
ros palietė Balkanų kraštus, cen­
trinę Afriką ir Pietų Ameriką, 
tačiau visame pasaulyje laukia­
mas neblogas derlius.

Prancūzų radijas 
tebelaukia reformų

PARYŽIUS. — Nežiūrint 
Prancūzijos vyriausybės pažadų 
po pavasario neramumų panai­
kinti valdžios cenzūrą televizijos 
ir radijo stotyse, ta cenzūra te­
beveikia. žinių pranešėjai gau­
na iš vyriausybės nurodymus, 
kurias žinias daugiau pabrėžti, 
kurias tik paminėti, o kurias vi­
sai praleisti.

Po televizijos streiko, kuris 
truko 72 dienas, iš darbų buvo 
atleisti 38 žinių reporteriai ir 30 
komentatorių. Kiti devyni iš 
Paryžiaus buvo perkelti į pro­
vincijos stotis, žadėtos refor­
mos dar neįgyvendintos. Asme­
nims su priešingomis vyriausy­
bei mintimis neleidžiama pasiro­
dyti televizijoje. Todėl stotyse 
ypatingai naminiais reikalais 
perduodamos tik vyriausybės 
pažiūros.

1
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PETRAS KAZANAUSKAS
Mutual Federal Savings and 

Loan Association viceprezi­
dentas šių metų rugpjūčio 23 
d. Indianoj, Bloomingtone 
veikiančios American Savings 
and Loan Institute Graduate 
School iškilmingame posėdyje 
gavo tos mokyklos baigimo 
diplomą.

Ši Įstaiga bendradarbiau­
dama su Indiana University 
Graduate School of Business, 
kiekvieną vasarą paruošia in­
tensyvius dviejų savaičių kur­
sus taupymo bendrovių ir ko- 
operatyvinių bankų vedėjams. 
Tuose kursuose nagrinėjamos 
šiandieninės ekonominės pro­
blemos, organizuota veikla, 
vadovybės paruošimas spren­
dimams, nekilnojamo turto 
rinkos tendencijos, investavi­
mai, architektūrinės namų 
savybės ir kiti klausimai.

Artėjant kursų pabaigai 
kiekvienas studentas turi pa­
ruošti darbą iš kurio nors tau­
pymo bendrovių biznio srities. 
Tą patį darbą jis turi paskai­
tyti komisijai, susidedančiai iš 
fakulteto profesorių ir stu­
dentų.

Šiais metais American Sa­
vings and Loan Instituto kur­
suose dalyvavo 250 studentų, 
suvažiavusių iš 40 valstijų, 
District of Columbia ir Puerto 
Rico. Kursus baigė ir pažymė­
jimus gavo 67 asmenys.

Lietuviams labai malonu, 
kad grhžiai augančios ir kles­
tinčios finansinės įstaigos vi­
ceprezidentas Petras Kaza- 
nauskas baigė aukštuosius 
taupymo bendrovių instituto 
kursus. Reporteris.

LIETUVIAI NEŠA PINIGUS 
KITIEMS

Chicagoje neseniai įsisteigė 
lietuvių golfininkų klubas*. 
Prie jo priklauso įvairūs biz­
nieriai, inžinieriai, architektai 
ir golfo mėgėjai.

Praeitą savaitę klubas buvo

SEARS
HERITAGE
Memorials 

Antkapiai ir Paminklai 
yra pilnai garantuoti 

Sears, Roebuck and Co.

KAINOS nuo $79.95 į tq kainą įeina pristatymas 
ir padėjimas ant kapo.

Kapinių mokesčiai atskirai. Pigus, geras patarnavimas.
6153 South Western Ave. Tel. HEmlock 4-4800

THOMAS J. KEARNS, vedėjas
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Jtcs mokame

MIDLAND
SAVINGS

M1P-LAN0SAVing?
;aįilj .B iii 

suruošęs puikią golfo žaidimo 
dieną. Buvo daug žmonių. 
Kiekvienas turėjo progos pasi­
vaikščioti ir sviedinį užkirsti.

Visa tai labai gerai ir gražu. 
Bet visus nustebino naujai įsi­
kūrusio klubo pirmininko pra­
nešimas. Klubo nariams jis pa­
sakė, kad klubo tūkstantinė 
įyra padėta į vieną Marquette 
banką, kurio vadovybei niekad 
lietuvių reikalai nebuvo prie 
širdies.

Klubo nariai nustebo tokiu 
naujai įsteigto klubo vadovy­
bės elgesiu. Chicagoje yra visa 
eilė lietuvių vadovaujamų fi­
nansinių įstaigų. Tos įstaigos 
yra nepaprastai saugios. Jose 
laikomi pinigai neša pačius di­
džiausius dividendus. Kodėl 
lietuvių sudėti pinigai padėti 
pas nelietuvį? Kodėl užmiršta 
kasdieninio gyvenimo tikrovė 
ir nekreipiamas dėmesys į se­
ną mūsų tautiečių patirtį šia­
me krašte? Golfininkas

| TRUMPAI |

— Keturi dideji atvyksta į 
Chicagą rugsėjo 29 d., į Mari­
jos Aukšt. mokyklos salę. Jie 
ten 3 vai. turės literatūros va­
karą. Programa bus labai įdo­
mi ir vertinga. Bilietų kainos 
nuo $1.00 iki $5.00 Jie gauna­
mi Marginiuose. Vakarą ren­
gia LB Chicagos apygardos 
valdyba.

—A. a. Stasys Vaičius, Kai­
melių kaimo, Kretingos apskr., 
Lietuvoje . dirbęs Jūros Miškų 
urėdijoje buchalteriu, gyve­
nęs Vokietijoje Hanau lietu­
vių stovykloje, atvyko į JAV 
1949 m. rudenį. Gyveno ilgą 
laiką Marquette Parko koloni­
joje, turėjo namus prie Gar­
field — 55 gatvės ir Morgan 
mokyklos, dirbo Pennsylv. 
gelež. Rugsėjo 1 d. netoli savo 
darbovietės Riverside, Ill., ke­
turių piktadarių buvo sumuš­
tas, apiplėštas ir nušautas. 
Laidojamas šeštadienį iš Kane 
koplyčios, 54 ir Halsted St. ir 
Visitation bažnyčios. Baigęs 
Hanau suaugusių gimnaziją. 
Buvo tvarkingas vyras. Sulau­
kė 55 m. Jokių giminių čia ne­
turėjo, neturėjo ir testamen­
to, o pinigų apsčiai, kuriuos 
dabar tvarko valdinės įstai­
gos. Smulkesnės žinios bus 
skelbime.

— Rašytojai A. Gustaitis, P. 
Andriušis, St. Santvaras ir B. 
Brazdžionis ruošiasi nustebin­
ti Chicagos dailiojo rašto mė­
gėjus naujais kūriniais rugsė­

METAMS 
ANT VISŲ 
TAUPYMO 
CERTIFIKATŲ 
MINIMUM 
$5,000.00

4040 Archer Avė. 
Chicago, III. 60632 

Telephone CL 4-4470
Frank Zogas 

President

NSLI r

jo 29 d. 3 vai. Marijos Aukšt. 
mokykloje, tai dienai tikrai 
gali pristigti bilietų, todėl rei­
kia iš anksto jais apsirūpinti.

— Jaunimo Centro salėje 
Kultūros Kongreso metu lūžo 
nuo žmonių susigrūdusių lite­
ratūras vakare. Stigo kėdžių 
ir vietų stačiomis. Todėl rug­
sėjo 29 d. norima tokio susi­
grūdimo išvengti: ateikite į 
Marijos vardo mokyklą 3 vai. 
punktualiai. Kitaip tikrai vėl 
reikės stovėti t arba visai nieko 
nematyti ir negirdėti, nes bi­
lietai jau perkami labai gau­
siai Marginiuose.

Visos busų linijos operuoja
Chicagos Transit Authority 

operuoja 128 buisų linijos.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

HEATIN G CONTRACTOR
įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius b 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. įrengiu vandens boilerius u 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
Rainuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esamt 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778 

įkainavimas veltui. kreioMtės bet kada

STR-ETCH YOVR DOLLARS

Štate* Farm Mutual ■

Call: Frank Zapolis
5208>4 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

A. & L. INSURANCE & REALTY 

A. LAURAITIS 
INCOME TAX 

4645 So. ASHLAND AVE. 
LA 3 - 8775 

(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobiliu draudimai.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimoki* 

limo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kadžio Ava. PR 8-2233

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tol.: PR 8-9533 
h______________ . .

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tai. Y A 7-5980
> i i n i —J

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

TERRA
Brangenybė*, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4160

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■I

AMERICAN TRAVEL SERVICE
WALTER RASK, prezidentas

9727 So. Western Ave.,
Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787

Pardavinėjame lėktuvu, laivų, trau­
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus i visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei­
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines. 

Ketvirtadienį CTA praneši­
mas sakė kad visose linijose 
busai jau kursuoja. Tai reiš­
kia, kad visi streikuotojai su­
grįžo darban. Ypač pietinėje 
miesto dalyje pilno busų judė­
jimo dar nėra. Pvz. Cottage 
Grove linijoj operuoja du treč­
daliai normalaus skaičiaus 
busų, o Archer Avė. operavo 
65%.

Bet ketvirtadienio rytą dar­
bui susirinko 2,214 vairuoto­
jų iš 2,675 normalaus skai­
čiaus.

Streikas neatšauktas. Strei­
ko vadai, kaip reikalavo, taip 
tebereikalauja deramos jų

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEBRANGIAI IŠNUOMOJAMAS gra­
žus kambarys vyresnio amžiaus pavie­
niui arba našliui, 4456 So. Western, 

pirmas aukštas, iš kiemo.
CL 4-7252

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMB. BUTAS 
2-ame aukšte, Marquette Parke, šei­

mai be vaikų. Tel. PR 8-2331.

IŠNUOMOJAMI 3 ŠVIESŪS, švarūs 
ir modernus kambariai antrame au­
kšte. Apstatyti baldais.

Telefonuoti GA 2-6193

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

300 AKRŲ GYVULIŲ ŪKIS. Gera 
žemė. 2 gilūs šuliniai. Didelis; mo­

dernus namas. Prieinama kaina.
IVAN NIEMEYER 

HINES, MINN.

WANTED TO RENT 
Ieško butų

REIKALINGAS 4—5 KAMB. BUTAS 
nuo spalio 1 d., į vakarus nuo Wes­

tern Ave. 2 asmenų šeimai. 
Tel. 434-1886

MISCELLANEOUS FOR SALE 
________ įvairūs Pardavimai 

PIGIAI PARDUODU IMPORTUOTĄ
IŠ VOKIETIJOS vaikišką vežimėli.

Tel. HE 4-0408.

PIGIAI parduodamos įvairios tech­
niško turinio knygos anglų, rusų ir 
vokiečių kalbomis. Kreiptis po 6 vai. 
vak. 3548 So. Emerald, pirmas auk­
štas, iš kiemo.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

2 AUKŠTŲ MCJIAS 75x136
Mašinoms aikštė 25x146. Pirmame 
aukšte gėrimų baras, virtuvė ir salė 
banketams. Antrame 12 “bowling 
alleys”, patarnavimui baras. Centri­
nis vėsinimas. Apie $10,000 pajamų 
metams. Išsimokė j imui. $15,000 įmo­
kėti. $45,000 su 6% morgičių. Nusta­
tyta vertė $120,000. Turi paaukoti. 
Geras klubams ir maisto tiekėjams. 
Chicago - Cicero apyl. Susitarti

EU 6-1690.

—Tėvui Jonui Kubiliui, S. J., 
buvusiam Jaunimo Centro di­
rektoriui, kuriam yra pavestos 
naujos Lietuvių Jėzuitų vie­
nuolyno Chicagoje globos pa­
reigos, yra ruošiamos išleistu- 
vės-Vakarienė š. m. rugsėjo 28 
d., šeštadienį 7::30 v. vak. Jau­
nimo Centro didžiojoje salėje. 
Lietuviškąją visuomenę ir or­
ganizacijas nuoširdžiai kvie­
čia dalyvauti Jaunimo Centro 
Direkcija. Bilietai gaunami 
Marginiuose ir pas p. O. Gra- 
dinskienę. tel. FR. 6-1998.

♦ L. B. Brighton Parko Apy­
linkės valdyba lapkričio 12 d. 
7:30 vai. vak. rengia Tradicinį 
Rudens Vakarą Balio Pakšto sa­
lėje. Prašome įsigyti bilietus iš 
anksto pas valdybos narius. 
Telefonu skambinti V. (šilui 
523-7410. (Sk).

♦ Kostas Butkus — Viskas 
namų pagerinimui: • Tvoros, 
• Langai, • Durys. Stogeliai lan­
gams ir durims. Ornamentiniai 
turėkliai ir stulpai. Išpilame 
grindis ir sienas iš keramikos 
ir nylono. Teiraukitės tel. rytais 
PR 8-2781 ir kitu laiku LUdlow 
5-6291. (Sk).

♦ Lietuvių Golfo Klubas ir 
Ill.Gydytojų S-ga remia inž. V. 
Adamkų. Rugsėjo 29 d. (sek­
madienį), telkimui lėšų rinki­
mų fondui, ruošia Golfo Dieną 
ir banketą, kuris įvyks Glen­
eagles Coutry Club, 123 ir Bell 
Rd., Lemonte. Žaidynių pra­
džia 8 vai. ryto, kokteliai 6 vai. 
vak., vakarienė — 7 vai. vak. 
Griež Neolituanų orkestras.

(Pr) 

skaičiui vadovybės unijoje. Ir 
daugiau: dabar jie reikalau­
ja ir didesnės reprezentaci­
jos pačioje CTA organizacijo­
je arba bendrovėje.

Busų streikas jau 
kaštavo $2,084,800

CTA (Chicago Transit Au­
thority) apskaičiuoja, kad 
busų streikas, prasidėjęs rugp. 
25 dieną, iki praėjusio antra­
dienio imtinti (rugs. 10 d.) jau 
padarė $2,081,800 nuostolių.

Jaunių teisėjo pastabos
Čia viena kita Cook apskri­

ties jauniklių teismo teisėjo 
Walter P. Dabi pastaba. Tei­
sėjas mano, kad pas kai ku­
riuos vaikus palinkimas i nu­
sikaltimus (delinquency) pra­
sideda itin anksti, gal apie 4, 
5 ar 6-tus jų metus. Dauguma 
gerų, patyrusių pradinių mo­
kyklų mokytojų jau gali tokius 
vaikus pastebėti.

Teismo statistika rodo, sako 
teisėjas Dahl, kad mažai nu­
kaitimo problemų (turima su 
vaikais šeimų, kurių tėvai do­
misi, ką jų vaikai veikia, kur 
jie yra ir su kuo jie yra.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VAIJANT

10RD Ąrrhor VT 7-151K
REMKITE TUOS BIZNIERIUS. » 

KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE”

Bei štai, kur teisėjas jaučia­
si tikrai nustebintas: tai gau­
sybės tėvų noru nusikratyt vai­
kais. Tie tėvai prašo teismus 
paimti iš jų vaikus, patalpinti 
juos svetimuose šeimose ar 
vaikų globos įsaigose.

Parke, šeši darbininkai buvo 
sužeisti ir nuvežti į St. Antho­
ny ligoninę.

Laikraštininkai priešingi 
konvencijai Čikagoje

The Chicago Newspaper 
Guild (Čikagos laikraštininkų 
organizacija) trečiadienį, rugs. 
11 d., priėmė rezoliuciją ne­
kviesti į Čikagą konvencijai 
visos Amerikos laikraštininku 
gildijos, kuri priskaito 30,000 
narių ir priklauso AFL-CIO.

čikagiečių lokalas sako, kad 
netinka kviesti laikraštinin­
kus į miestą, kuriame dau­
giau, negu 30 laikraštininkų 
buvo sumušti be jokios iš jų 
pusės provokacijos Demokra­
tų konvencijos dienomis.

t darbininkai sužeisti 
Brighton Parke

šeši sienojai nukrito 20 pė­
dų į duobę, kur vykdomas 
kanalizacijos darbas ties 3900 
So. Rockwell St., Brighton

LIETUVAI

Prašykite nemokamo katalogo.
Įgaliotas atstovas j 

PODAROGIFTS INC.

125 East 23rd Street
New York, N. Y. 10010

GERIAUSIA IR VERTINGIAU-i 
ŠIA DOVANA YRA DOVANŲ 
PAŽYMĖJIMAI, PILNAI GA-. 
RANTUOTI, KURIE JŪSŲ' 
GIMINĖMS DAUG VERTIN-. 
GESNI UŽ SIUNTINIUS, KĄ' 
JŪSŲ GIMINĖS GALI PATVIR­

TINTI. I
TIK DOVANŲ PAŽYMĖJIMAIS) 
jūsų giminės galės įsigyti viską, 
ką tik norės: maisto, drabužiui 
ir daug kitu dalykų — ameri­
koniškų, vakarų Europos ir vie-, 
tinių — tik per Vnešposyltorgo' 
specialias dolerių krautuves la-.

bai žemomis kainomis. I

PILNAI GARANTUOTA. i 
JOKIŲ MOKESČIŲ.

už patarnavimą ar siuntimą nei| 
siuntėjui nei gavėjui, nes viską 

apmoka Vnešposyltorgas. |
UŽSAKYKITE DABAR TIK PER| 

INTERTRADEi 
EXPRESS CORP.

Apdraustas pėrkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

Star-spangled sheepskin.
How do you put aside enough money to 
put a child through college? Like this: 
join the Payroll Savings Plan where you 
work or Bond-a-Month Plan where you 
bank. When graduation day comes, you 
may not see the stars spangled over the 
sheepskin, but you’ll know they are there. 
Because the Bonds that grew enough in 
interest to pay for college also helped 
your Uncle Sam.
Buy Bonds—help your country as you 
help yourself.

NOW—-Higher Rates!
Savings Bonds now pay 4.25% when held

to maturity—and Freedom Shares (sold 
in combination with E Bonds) pay a full 
5%. The extra interest will be added as a 
bonus at maturity.
And now you can buy the Bond/Freedom 
Share combination any time—no monthly 
commitment necessary. Get the facts 
where you work or bank.

Ak U.S. Savings Bonds, 
Wl new Freedom Shares

’tri’ V-S- Government does not pay for this advertisement. It is presented as a public 
service te cooperation with the Treasury Department and The Advertinnff Council.

NAUJIEN OS
1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois
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Šv. Antano gimnazija 
pradėjo mokslą

Mokslo metai šv. Antano gim­
nazijoje pradėti rugsėjo 6 d. pa­
maldomis. Po jų buvo susipa­
žinimas su mokytojais ir ben­
drabučio taisyklėmis gimnazi­
jos didžiojoj salėj. Kalbėjo rek­
torius kun. L. Andriekus ir ben­
drabučio vedėjas kun. J. Bacevi­
čius. Sekančia dieną mokiniai 
turėjo dvasinį susitelkimą su 
giesmėmis ir konferencijomis. 
Tai pasiruošimas rimtam moki- 
muisi ir tvarkingam 'elgesiui 
bendrabuty.

Naujų mokinių šiais metais į 
gimnaziją atvyko 42. Iš viso jų 
yra 97. šv. Antano gimnazijoje 
visos vietos rezervuojamos lie­
tuvių vaikams. Bet šios vasa­
ros pabaigoje pasirodė, kad dar 
yra nemaža laisvų vietų. Į gim­
naziją priimta 12’ kitataučių.

Gimnazijos vadovybė yra SU­

SIUVIMO MAŠINOS
• BERNINA
• NECCHI
• ELNA
• VIKING
• PFAFF
• SINGER
šveicariškos, vokiškos, itališkos, 

japoniškos ir kitų firmų.
•

Taisome, parduodame ir nuomoja­
me prieinamomis kainomis ir sąly­
gomis. Darbas greitas ir sąžinin­
gas. Turime dalis, pritaikome pagal 
skonį kabinetus. Aptarnaujame Chi- 
cagoje ir priemiesčiuose.

B and B DISTRIBUTING CO.
A to Z Sewing machines 
4081 ARCHER AVENUE 

(Prie California Ave.)
Chicago, III. 60632. Tel. 927-4702

Ved. Arvydas M. DIKINIS 

O T A SUSIVIENIJIMASI . A LIETUVIŲ
J-J-L -*■ AMERIKOJE

SLA — jau 80 mėty tarnauja lietuvių visuomenei Ir išmokėjo dau­
giau kaip SEPTYNIUS MILIJONUS dolerių savo apdraus­
tiems nariams.

SLA — didžiausia lietuvių fraternalinė organizacija — duoda gyvy­
bės apdraudę Ir ligoj* pašalpa, kuri yra pigi, nes SUSIVIE­
NIJIMAS neieško pelno, o teikia patarnavimus savitarpinės 
pagalbos pagrindu.

SLA — jau turi daugiau, kaip tris su puse milijono dolerly kapitalu, 
tad jo apdrauda tikra ir saugi. Kiekvienas lietuvis čia gali 
gauti įvairių klasių reikalingiausias apdraudas nuo 8100.00 
iki $10,000.00.

SLA — jaunimui duoda gerą Taupomąja Apdraudę • Endowment In­
surance, kad jaunuolis gautų pinigus aukštojo mokslo studi­
joms ir gyvenimo pradžiai.

SLA — duoda VAIKAMS ir jaunuoliams labai pigią TERM apdraudą: 
už $1,000.00 apdraudos tik $3.00 mokesčio metams.

SLA — AKCIDENTALE APDRAUDA naudinga visokio amžiaus asme­
nims, rekomenduojama lietuviškų KLUBŲ ir draugijų na­
riams. Už $1,000.00 akcidentalės apdraudos mokestis $2.00 
į metus.

SLA — kuopos yra daugumoje lietuvių kolonijų. Kreipkitės | kuopų 
veikėjus ir jie plačiau paaiškins apie SUSIVIENIJIMO darbus.

Gausit spausdintas informacijas, jeigu parašysite

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
J07 WEST 30 STREET, NEW YORK, N. Y. 10001

sirūpinusi gauti ko daugiausia 
mokinių 1969 metų rudeniui. 
Chicagos apylinkėje mokinius 
telks mokyt. Juozas Kulys. Jo 
adresas: 6931 So. Rockwell St., 
Chicago, Ill. Jis lankys mo­
kyklas ir lietuvių šeimas.

Mokytojų šv. Antano gimna­
zijoje šiais metais bus 12: 8 
kunigai ir 4 pasauliečiai. Taip 
pat talkins 6 asmenys įvairioms 
sporto ir muzikos šakoms. 10 
mokytojų yra lietuviai, 2 kita­
taučiai.

Lietuviško švietimo programa 
bus dar labiau sustiprinta. Lie­
tuvių kalba stovės lygiagrečiai 
su anglų — 5 pamokos savaitė­
je. Veiks jaunimo organizaci­
jos, choras, tautinių šokių gru­
pė, bus ruošiami koncertai ir 
kviečiami rašytojai, šiais me­
tais nutarta kviesti koncertams 
Metropiltano Operos solistę Li­
lija Šukytę, Stasį Barą ir kitus.

L. A.

Teroras ir areštai 
Čekoslovakijoje

VIENA. — Areštų banga Če­
koslovakijoje rieda. Iki rugsė­
jo 4 d. gautomis žiniomis, jau 
suimta 13 žinomų rašytojų ir žur 
nalistų. Keli žymūs politikai, jų 
tarpe CK sekretorius Cisar, buv. 
vidaus reik, ministeris Pavel ir 
nacionalinės tarybos pirminin­
kas Krieger yra dingę be žinios.

Sovietų slaptosios policijos au­
kų tarpe vieni iš pirmųjų yra če- 
koslovakų PEN Centro pirminin­
kas profesorius Hoffmeister ir 
iš Izraelio grįžęs rašytojas La­
dislav Mnakko. Tarptautinio 
Rašytojų Susivienijimo PEN tu­
rimomis žiniomis abudu suimant 
buvę sumušti iki sąmonės nete­
kimo. Tarptautinis PEN Cent­
ras išsiuntęs Sovietų Sąjungos

Praeitą savaitę Indijoje buvo dideli karščiai, Lahore mieste pasiekę net 116 laipsnių. Zoologijos 
parke buvęs dramblys neišlaikė, nutarė nerti Į kūdrą.

prezidentui Podgorny telegra­
mą, kad suimtuosius paleistų.

Areštams asmeniškai vado­
vauja sovietų slaptosios tarny­
bos viršininkas Jurij Andropov. 
Būdamas SSSR atstovo parei­
gose jis jau suvaidino panašią 
rolę 1956 metais Vengrijos suki­
limo metu. Areštus sovietų 
agentai dažnais atvejais vykdo 
apgaulingais būdais, čekų gy­
ventojams apgauti, ankavedis- 
tai areštuoti važiuoja sanitari­
niuose automobiliuose patys 
baltais kiteliais apsirengę. Te­
rorą gyventojų tarpe ypač padi­
dino Maskvos oficiozo “Pravdos” 
paskelbimas, kad Čekoslovakijo­
je reikia “likviduoti mažiausiai 
4Q,000 kontrrevoliucionierių”.

Sovietų “juųdųose sąrašuose” 
esą įtraukti beveik visi žinomes- 
nieji Pragos reformatoriai, pir­
moje eilėje buv. ministerio pir­
mininko pavaduotojas Sik, šiuo 
metu esąs Jugoslavijoje, ir užs. 
reik. ęiin. Hajek, pasilikęs Švei­
carijoje.

Čekoslovakijoje žymiai padau­
gėjo savižudybės. Nusižudžiu­
sių tarpe esąs naujasis kompar­
tijos organizacijos sekretorius, 
krašto gynybos ministerijoje 
pulk.- Įeit. Kment ir vidaus reik, 
ministerio pavaduotojas Dr. Jan 
Zaruba, atsisakęs išduoti sovie­
tų slaptajai policijai savo mi­
nisterijos dokumentus.

Brighton Park
Brightonparkiečių 

liūdni pergyveenimai
Jau pusė metų prabėgo nuo 

mirties Marytės Jasiūnaitės -

. tuvišką darbą; ne tik pati dar­
bavosi, bet ir kitus ragino dar­
buotis. Deja, mirtis ją nusine­
šė amžinybėn per anksti, ro­
dos, dar galėjo ilgai bendra­
darbiauti su mumis visuose or­
ganizacijų veiklos darbuose. 
Pasak jos pačios išsitarimų, 
smagu dirbti kai turime už­
tektinai darbininkų.

Ji mokėjo Įvertinti kitų at­
liktus gerus darbus organiza-l 
cijų gerovei. Pavyzdžiui, su­
sirinkimuose, ypač Amerikos 
Lietuvių Piliečių Pašalpos Klu­
be, komisijų raportuose ata­
tinkamai dėkodama kitiems, 
niekuomet nepamiršdavo gra­
žių padėko žodžių ir Naujienų 
koręspondentūi. Nors tapo pa­
laidota Kazimierinėse kapinė­
se, bet gyva būdama besišali­
no nuo laisvų organizacijų bei 
draugų. Tai buvo ideali mo­
teris, išauklėjusi ir savo dukrą 
Bernice Žemgulis lietuviškoje 
dvasioje, kuri taip pat daug 
darbuojasi draugijose — klu­
buose.

Be to, negalima pamiršti ir 
M. Patkienės anūkų Mary Ann 
Halas ir Walter žemgulio, ku­
rie irgi puikiai kalba lietuviš­
kai bei-priklauso kelioms or­
ganizacijoms; be kitu, Mary 
Ann pasižymėjusį Ateities Šo­
kėjų grupės narė. Tik gaila 
jos vyro Leonard Malo, kuris 
po baisios nelaimės, sulaužytų 
abiejų kojų dar gerai nepasvei­
ko, bet jau gali pavaikščioti ir 
mašina važiuoti. A. Jūsas 

PAGERBĖ VEIKĖJĄ
Plačiai žinoma organizacijų

Paikus, gyvenusios 2535 W. 
42nd St., kuri mirė šių metų 
kovo 4 d., sulaukusi pusamžio. 
Ji priklausė penkiolikai orga­
nizacijų, kuriose visuomet bu­
vo pilnai užsimokėjusi savo 
mokesčius ir pagal geriausias 
išgales jose darbavosi iki pat 
mirties.

Taigi šia pusmečio sukakties 
proga reiškiu apgailestavimą 
netekus ištikimos organizaci­
jų darbuotojos, daug metų 
dirbusios gražų naudingą lie-

darbuotoja p. Agnės Deikus 
prieš kiek laiko rimtai susirgo. 
Teko ligoninėje keletą savai­
čių išbūti. Čia jai buvo pada­
ryta rimta akių operacija.

Agnes Deikus pergyveno tas 
liūdnas dienas ir valandas ir 
laimingai perėjo per chirurgo 
stalą. Dabar jau baigia sveikti.

Ji atgavo regėjimą, labai 
lengvai gali skaityti ir rašyti; 
taip pat ir automobilį vairuoti 
galės.

Ponia Deikus savo gražia 

veikla per daugelį metų Įsi­
gijo daug draugų-ių. Dėka M. 
Neberezienės, O. Condux, O. 
Saudargas ir kitų pastangų, 
praėjusi antradienį, rugsėjo 
10 dieną, p. Condux gražioje 
rezidencijoje, erdviame ir iš­
puoštame rūsyje susirinko apie 

J 40 . malonių svečių ir viešnių 
Agnės Deikienės pagerbti, ir 
kartu su ja pasilinksminti.

Buvo paruoštas tikrai pui­
kus banketas. Nuo gausaus 
maisto ir gėrimų stalai linko.

Po skanių karališkų pietų 
buvo programėlė. Ponia Ne- 
berėzienė gražiai papasakojo 
kokiam tikslui banketas reng­
tas. Toliau pristatinėjo šio 
Įvykio dalyvius, kurie savo 
kalbose Įvertino p. Deikus gra­
žią veklą draugijose ir Įvai­
riuose klubuose. Visi linkėjo 
jai nenuilstančiai darbuotis vi­
suomenės labui.

Pati “kaltininkė”, Agnes 
Deikus, susijaudinusi gražiai 
padėkojo. Po sunkios ligos — 
pasakė ji — Jūs mielieji, sutei­
kėte man tokį džiaugsmą, kad 
Jūsų nuoširdumo aš niekada 
neužmiršiu. Svečias

PRAEITO SEKMADIENIO 
PIKNIKAS

Joniškiečių Labdarybės ir 
Kultūros Klubo gražus didelis 
piknikas Įvyko sekmadieni, 
rugsėjo 8 d., J. Liepos sode, 
Willow Springs. Diena pasi­
taikė labai palanki piknikams, 
lai piknikai! tojų prisirinko 
gana daug, ir visi joniškiečiai 
bei svečiai, tarsi vieno tėvo 
vaikai diriguojami, “šokit vai­

JEI JŪS NORITE SIŲSTI
SIUNTINĮ - DOVANAS Į LIETUVA IR USSR 

NAUDOKITĖS PATARNAVIMU PLAČIAI 
ŽINOMOS FIRMOS

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, INC.
(LICENSED BY VNEŠPOSYLTORG) 

VYRIAUSIA ĮSTAIGA

kai. šoksiu ir aš, taip darykiI 
kaip ir aš”, šoko puikiai links­
minosi, vaišinosi. ,

Ypač apie ketvirtą vai. po 
pietų piknikautojai pradėjo 
rinktis iš visų pusių, vieni iš 
mūsų Tautinių Kapinių, kili 
iš grybų miško, o dar kiti iš 
kitų vietovių; tarp jų atsirado 
ii visų mėgiamas operos dai­
nininkas Al. Brazis su savo 
draugais, šokėjų buvo pilna 
platforma, kurie, patenkinti 
Jurgio Joniko orkestru, sma­
giai pasišoko. Dovanėlių lai­
mėjimo proga ir man atsidarė 
laimės šulinys, nes beveik 
kiekvienam piknike pasitaiko 
šį tą gauti.

Pati klubo pirmininkė, ponia 
Julytė Sačauskas, pikniko 
komisija Onutė Condux, Wal­
ler Buknis, Valerija Samuolis, 
bei visi darbininkai turėjo 
smarkiai darbuotis, kad su­
spėtų svečių norus patenkinti, 
užsitarnaudami nuoširdžios pa­
dėkos. Manau, atsakomingiau- 
sias darbas buvo prie pinigų, 
kurį ekspertiškai atliko Onu­
tė Sanders, iš kairės ir dešinės 
mesdama visokius gautus pi­

Veiksnių sudarytas Jungtinis Finansų 
Komitetas laisvės kovos metais 

turi sutelkti 
$100,000

Pusė skiriama Vlikui, pusė L. Bendruomenei. Pini­
gai skiriami Lietuvos laisvės kovai ir lietuviškai kultūrai 
ugdyti.

Jau surinkta 20%, dar reikia $80.000
Lietuva yra visų, todėl ir aukoti turi visi. Tūkstanti- 

nukai reti paukščiai, todėl kas gyvas — būkim dešimtimi- 
kais — kiekvienas aukokime bent po 10.00 dol.

Aukas telkim per J. Fin. Komitetą ar L. bendruome­
nės apylinkes. Kur jų nėra — per kitas organizacijas ar 
siųskim tiesiai J. Finansų k-tui:

United Lithuanian Finance Committee

29 West 57 St, New York, N. Y. 10019

Dailininkų suaukotų paveikslų loterija nukeliama iš 
rugsėjo 1 d. į š. m. gruodžio 29 d.

JUNGTINIS FINANSŲ KOMITETAS

nigus kason, kaip i kiaurą 
maišą, kuris vis dar buvo ne­
pilnas. Taipgi pastebėjau, kad 
tuos pačius darbus ne visi vie­
nodai atlieka. Pavyzdžiui, už. 
’gėrimų baro padavėja mūsų 
ponia Marytė Huck, vieton pi­
nigų tik skaito savo kostuinc- 
rius ir greit pasako kiek pri­
klauso sumokėti, šis jos au­
tomatiškas skaičiavimas pasi­
rodė Įdomus bei teisingas, bet 

Į žinoma, reikia gabumo kurio 
Marytei netrūksta.

Klubas turi gerų rėmėjų, 
štai keletas, kurie gausiai pa­
daugino pikniko Įplaukas sa­
vo dešimkėmis: Walter Buk­
nis, Petras Bellon, James Mar­
cinkus, Povilas Masilionis ir 
kiti. Užtat piknikas gerai pa­
vyko bei klubui liko daug pel­
no. Taigi, kai baigėsi pikni­
kas bei žeme atvėsusi pradėjo 
sparčiau apie savo ašį suktis, 
važiavome namo. A. Jūsas

ii •• ........ . I ■ - " 1 A
JEIGU JUMS REIKIA DAŽYTI 

BUTĄ —
pavienius kambarius ar išvalyti, 

susitarimui skambinti vakarais nuo 
7 iki 9. šeštadieniais ir sekmadie­
niais nuo ryto iki 12 vai. dienos 

telef. 434-9235
V J

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI IVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOMI 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:

1. Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS D t., 336 psL $5.00
2. Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 246 pusi................ ....................... $3.00
3. M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 pusi _____ $2.00
4. Povilas Laurinavičius, BE DRUSKOS, romanas 404 psl. $3.50
5. K. B. Kraučiūnas, SIAURUOJU TAKELIU, 178 pusl..._ $2.00
6. J. Augustaitis, ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA.

154 pusi. ---------- -------------------- --------------------------------- $1.50
7. Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO-

RIJA, du tomai 207 ir 225 pusi. ________ __ _ $2.00 ir $3.00
8. Prof. V. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 430 pusi.______ $730
9. St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 pusi. ________________ $2.00

10. VI. Mingėla, KUN. ANTANAS MILUKAS, jo gyvenimas
Ir darbai. ...............      $6.00

11. Adomas P. Jasas. BŪK PALAIMINTASI ...........   $3.00
12. Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 pusi., minkštais

viršeliais $2.00, kietais ...........................  $4-00
13. Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 pusi. ______ $2.00
14. Antanas Baranauskas, THE FOREST OF ANYKŠČIAI,

N. Rastenio vertimas. 40 pusi.................. ......................... $2.00
15. Mikas Petrauskas. EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ $5 00
16. C. R. Jurgėla, HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION. $10.00
17. Petronėlė Orintaitė, KĄ LAUMĖS LĖMĖ. 236 psl........... $3.00
18. Kipras Bielinis, TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA.

310 pusi. -------------- -------------------------------------------------- $100

šitas knygas galite įsigyti "Naujienų" ofise arba gauti paštu, 
atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu adresu:

“NAUJIENOS”
1739 So. Halsted St, Chicago, HL 60608 Paveiksle matomas berniukas praleido tris savaites Pennsylvania 

miškuose. Jis pramoko suraišioti palapinės kreklas ir grebėstus.

1776 Broadway, New York, N. Y. 10019—Tel.: 581-6590—581-7729
Siuntiniai siunčiami per mūsų firmą paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. 

Siuntinių pristatymas garantuotas. Visi muitai apmokami mūsų Įstaigose, gavėjas 
NIEKO NEMOKA.

Prie firmos skyrių yra krautuvės, jose rasite žemiausiomis kainomis pasirinkimui 
įvairiausių audinių, taip pat maisto produktų, odos avalynei ir kitų daiktų.

Firma — skyriai atidaryti kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro, 
šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. popiet.

MŪSŲ SKYRIAI:

BROOKLYN, N. Y. 
NEW YORK 3, N. Y. 
NEWARK, N. J. 
SOUTH RIVER, N. J. 
UTICA, N. Y. 
FARMINGDALE, N. J. 
PHILADELPHIA 23, PA. 
ALLENTOWN, PA. 
ROCHESTER 5, N. Y. 
LOS ANGELES 4, CAL. 
CHICAGO 22, ILL. 
BALTIMORE 31, MD. 
BUFFALO 12, N. Y., 
DETROIT IX MICH. 
HARTFORD 6, CONN. 
JERSEY CITY, N. J. 
SYRACUSE, N. Y. 13204 
CLEVELAND 13, OHIO 
HAMTRAMCK, MICH. 
SO. BOSTON, MASS. 
TRENTON 10, N. J. 
RAHWAY, N. J

1536 BEDFORD AVE. 
73 SECOND AVENUE 
250 MARKET STREET 

46 WHITEHEAD AVENUE 
963 BLEECKER STREET 

FREEWOOD ACRES 
631 W. GIRARD AVENUE 

126 TILGHMAN STREET 
558 HUDSON AVENUE 

107 SO. VERMONT AVENUE 
1241 NO. ASHLAND AVENUE 

1900 FLEET STREET 
701 FILLMORE AVE. 

11601 JOS CAMPAU AVENUE 
122-126 HILLSIDE AVE 
219 MONTGOMERY ST. 

515 MARCELLUS ST.
1028 KENILWORTH AVENUE 
11339 JOS CAMPAU AVENUE 

396 WEST BROADWAY 
1152 DEUTZ AVENUE 

717 W. GRAND AVENUE

IN 7-6465 
OR 4-1540 
Ml 2-2452 

į CL 7-6320 
RE 2-7476 

3634)494 
PO 9-4507 
HE 5-1654 
232-2942 

DU 5-6550 
HU 6-2818
DI 2-4240 
TX 5-0700 

365-6780 
249-6216 

HE 5-6368 
475-9746 

PR 14)696 
365-6740 

AN 8-1120 
EX 2-0306 

381*997
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Pinigus reikia siųsti pašto Monej 
Orderiu kartu su užsakymu.

Ne, čia nebus nieko išsamaus. 
Čia bus tik keletas pastabų, už­
silikusių viduramžio žmogaus 
galvoje ir širdyje, žmogaus, ku­
ris gražiausiais savo gyvenimo 
metais priklausė “šviesos” aka­
deminio jaunimo sambūriui —

pačiam įdomiausiam sambūriui 
iš visų. Ir kuris, po bene tre­
jų metų pertraukos, vėl padarė 
“sentimental journey”, ieškoda­
mas laiko užpustytų pėdsakų... 
Atvažiavau rugsėjo 5 dieną, per 
pačius pietus. Pervažiavęs viso­

NAUJIENŲ ofisu atdaru kasdien, išakyrua sekmadienius, nue
9 vai. ryto iki 6 vaL vakaro. Sešudieniais — iki 12 vaL

Rinkiminių kampanijų išlaidos
Išlaidos, susijusios su prezidento išrinkimu, šiais 

metais bus nepaprastai didelės. Pranašaujama, kad ma­
žų mažiausiai bus išleista 50 milijonų dolerių. Tai tiek 
numatoma išleisti prezidentui išrinkti. Prieš ketverius 
metus prezidento išrinkimas kainavo 35 milijonus dole­
rių. Vadinasi, rinkiminės kampanijos išlaidų skirtumas 
tarp 1964 m. ir šių metų bus maždaug 15 milijonų dolerių.

Kaip žinia, prezidento rinkimo metais renkamas yra 
ne vien prezidentas ir viceprezidentas, bet taip pat ir 
senatoriai bei kongresininkai, kurių rinkiminės kampa­
nijos taip pat pusėtinai brangiai atsieina. Be to, įvairio­
se valstijose bus renkami gubernatoriai ir kiti pareigu- 
nai.

Apskaičiuojama, kad, bendrai imant, šių metų fe- 
deralinių ir valstijų rinkimų išlaidos sieks 180 milijonų 
dolerių. 1964 m. tos išlaidos buvo žymiai mažesnės, bū­
tent: 165 milijonai dolerių.

Prezidento rinkimų kampanijoms daugiausia išlei­
džia dvi didžiausios partijos: demokratų ir respublikonų. 
Bet šiais metais nemaža vaidmenį vaidins ir trečioji par­
tija, kuri y ta’pasivadinusi Amerikos Nepriklausoma 
Partija ir kuriai vadovauja buvęs Alabamos gubernato­
rius George Wallace’ Sakoma, jog Wallace’o kandida­
tavimo vienos dienos išlaidos siekia nuo 50 ir 60 tūkstan­
čių dolerių!

Visai paprastas dalykas, kad kandidatui į Senatą 
rinkiminė kampanija atsieina apie vieną milijoną dolerių. 
Birch Bayh, senatorius iš Indianos, viešai paskelbė, kad 
1962 in. rinkiminė kampanija jam kainavo $625,000. Šiais 
metais (jis ir vėl kandidatuoja) rinkiminės kampanijos 
išlaidos, nėra mažiausios abejonės, bus dar didesnės.

Kodėl politinių kampanijų išlaidos yra taip nepap­
rastai didelės ir kodėl tos išlaidos nuolat vis didėja?

Anais gerais laikais, kai nebuvo nei radijo, nd tele­
vizijos, rinkiminės kampanijos buvo labai pigios. Sako­
ma. kad rinkimus (į Atstoviu Rūmus) Linkolnas laimė­
jo, išleisdamas tik kelis dolerius. Kandidatai važinėda­
vo (dažnai arkliais) ir politiniuose mitinguose sakyda­
vo kalbas.

Visai kitaip yra šiandien. Kandidatams tenka kaip 
galima labiau garsintis. Ir jie tai daro: garsinasi per 
laikraščius, radija ir televiziją. O tas malonumas nepap­
rastai brangiai kainuoja. Didžiulė Los Angeles televizi­
jos stotis už vienos minutės pagarsinimą ima $2,300, o

Bostono — $1,700. Vienos minutės komercinis garsini 
mas vadinamuoju televizijos tinklu (atseit, visame kraš­
te) dažnai kainuoja apie $55,000!

O kadangi politinės kampanijos vis labiau ir labiau 
naudojasi televizija, tai laipsniškai ir tų kampanijų iš- 
"aidos didėja.

Iš kokių šaltinių kandidatai į svarbiausius postus 
gali sutelkti lėšas, reikalingas rinkiminėms kampani- 
joms?

Jei kandidatuojančiam į Senatą tenka išleisti apie 
milijoną dolerių rinkiminei kampanijai, tai iš kur jis 
tokią milžinišką sumą gali gauti? Pagaliau, koks išro- 
kavimas tiek pinigų išleisti, kai jo viso šešių metų termi­
no atlyginimas neapmokės tų išlaidų?

Pirmiausia tenka pažymėti, kad daugumas kandi­
datų rinkiminei kampanijai reikalingas lėšas gauna iš 
savo partijų, draugų, giminių, pažįstamų, įvairių or­
ganizacijų (sakysime, unijų) ar šiaip iš tais kandidatais 
uzmtresuotų asmenų. Ir kai kuriais atvejais gauna la­
bai stambias sumas pinigų, net iki $100,000! Be to, yra, 
kandidatų, kuriems išleisti kelis šimtus tūkstančių dole­
rių nieko nereiškia. Neseniai buvo paskelbta, jog kas 
penktas senatorius yra milijonierius!

Lėšoms telkti yra sukurti ir įvairūs klubai, kurie 
kandidatų pegerbimo proga sutelkia rinkiminėms kam­
panijoms tūkstančius dolerių. Tų klubų banketų bilietai 
parsiduoda po šimtą dolerių, o kartais ir daugiau.

Kadangi su kandidatavimu į vienokį ar kitokį postą 
yra susijusios didelės išlaidos, tai nelabai pasiturį asme­
nys vengia į politika įsitraukti. O tai jau blogas dalykas 
:r kelia susirūpinimą dėl dabartinės rinkimų sistemos 
tinkamumo.

Pernai buvo priimtas sen. Longo paruoštas įstaty­
mo projektas, pagal kurį federalinių rinkimų (prezi­
dento, senatorių ir kongresininkų) išlaidas būtų turė­
jusi apmokėti valdžia, surinkdama tam tikslui iš pajamų 
mokesčių mokėtojų po vieną dolerį.

“Per neapsižiūrėjimą” Senatas tą projektą priėmė, 
bet vėliau jį numarino.

Prieš kurį laiką buvo sudaryta Federalinių Rinkimų 
Komisija, kurios pareiga turėtų būti prižiūrėti ir patik­
rinti federalinių rinkiminių kampanijų pajamas ir išlai­
das pagal Atstovų Rūmų komiteto paruoštą įstatymą, 
kuris patvarko, kiek ir kas gali aukoti rinkiminėms 
kampanijoms ir kaip tos aukos turi būti sunaudojamos.

Įstatymas (tiksliau — jo projektas) paruoštas, tik 
visa bėda, kad jis nėra priimtas. Ir greičiausiai nebus 
priimtas bent dabar, kad galėtų būti pritaikytas vyks­
tantiems rinkimams. Todėl ir rinkimai bus pravesti “po 
senovei”: nebus kontroliuojama, iš kokių šaltinių kan­
didatai gauna lėšas rinkiminei kampanijai vesti ir kaip 
tos lėšos bus išleidžiamos. Tiesa, tbeveikia 1925 ir 1939 
metais priimti įstatymai ryšium su rinkimais. Bet tie 
įstatymai yra tiek skylėti ir turi tiek daug spragų, jog 
jie beveik jokios reikšmės nebeturi.

kias oro zonas, atvažiavau kaip 
tyčia į giedrą, į saulę, į vėsią, vė­
juotą rudenėjančią gamtą.

Ši, rugsėjo 5--ji, buvo pirma 
suvažiavimo darbinga diena. Čia 
ir pradėsime.

Ketvirtadienis
Pirmas rimtas susitikimas bu­

vo, na, šių laikų kalba tariant, 
simpoziumas. Programoj jis bu­
vo pavadintas “Naujų lituanisti­
nių studijų Amerikos universite­
tuose seminaru”. Dr. Leonui Sa­
baliūnui moderuojant, pirmiau­
sia pasireiškė du referentai: 
Bostono universitetą, baigusi ir 
ten doktoratą iš istorijos ruo­
šianti, bei istoriją jau dėstanti, 
Skirmantė Makaitytė su refe­
ratu, pavadintu “Tautinis sąmo­
ningumas XV ir XVI amžiaus 
Lietuvoje”; ir Harvardo un-to 
studentas Ramūnas Kondratas, 
kurio tema buvo “Problematika 
Lietuvos mokslų istorijos stu­
dijose”. Jų klausėsi 23 žmonės, 
kurių tarpe atpažinau Algirdą 
Titą Antanaitį dr. Vytautą Ka­
volį, Ritą Kavolienę, Joną Kar­
velį, australietę Pajautą Pulli- 
nen, dr. Zenoną Rekašių, Vincą 
Rastenį, Raimundą Ošlapą. Be­
je, paskutinysis tai šiandien ir 
buvo vienintelis mano jaunų 
dienų Vokietijoje kolega, bičiu­
lis, brolis šviesietis...

Neaprašinėsiu temų turinio, 
nes, prisipažįstu, nė į bloknotą 
nesižymėjau. Tik pasakysiu, kad 
abu referentai buvo gerai pasi­
ruošę ir, diskusijoms kilus, jo­
se drąsiai dalyvavo. Nuostabą 
kėlė S. Makaitytės lietuvių kal­
bos mokėjimas — tiek platus 
žodingumas, tiek ir jokio akcen­
to neturėjimas.

Nors, pagal planą, priskirtas 
kitai dienai, su referentu išėjo 
ir trečias studijozas. Tai India­
nos universitetą baigęs ir ten 
šiuo metu doktoratą ruošiąs isto­
rikas Rimas Krikščiūnas. Jo te­
ma — “Lietuvių delegacija ’Pa­
ryžiaus taikos konferencijoje 
1919 metais”. Surinkta eilė fak­
tų, su eile pavardžių ir datų, nau­
dojantis Amerikoje prieinamais 
šaltiniais. Labai įdomi tema ir, 
pavyzdžiui, čia rašančiam, be­
veik visai nauja. Tik, pastaba: 
prelegentas visur teskaitė vien 
pavardes, neminėdamas aprašo­
mų asmenybių nė vardų, net nė 
inicialų. Ir čia buvo gyvos dis­
kusijos, ir čia visa eilė seminaro 
dalyvių vienaip ar kitaip pasi­
sakė.

Visi referatų skaitytojai buvo 
tarp 20-25-rių metų. Kas sakė, 
kad nebeturime jaunimo, besi­
dominčio lituanistikos dalykais?

Vakare, kuo ne visą valandą 
kalbėjo dr. Vytautas Kavolis. Jo 
paskaitos tema — “Prisikėlimo 
ir revoliucijos metaforos”. Ma­
žai, jei iš viso, kalbėta apie pri­
sikėlimą, bet daug apie psiaudo- 
revoliucijas ir psiaudoreligijas 
(“psiaudo” čia yra mano paties 
nuomonė, taigi tenebūna pakal­
tintas iškreipimu). Beveik ne­
abejoju, kad ši paskaita ateity 
pateks į Metmenis. Tik neži­
nau, ar jis bus talpinama tokia, 
kaip skaityta, ar, gal būt, bus 
perrašoma bei trumpinama. Vis- 
tiek, manau, išeis labai kontrover 
sinis dalykas. Asmeniškai, man 
ji buvo pasiutiškai įdomi, nes 
kavoliškai kampuota ir sparnuo­
ta. Ir, siurprizas: buvo pati su­
prantamiausia iš visų Kavolio 
paskaitų! Todėl ir diskusijos tę­
sėsi kitą valandą, o jeigu nebūtų 
buvę priminta, jog jau įbridome 
giliai į naktį, tai gal dar būtų 
buvę ilgai diskutuota.

Paskaita prasidėjo su 25 klau­
sytojais, o baigėsi su 32. Stebė­
jau jų margaspalviškumą. Kele­
tas barzdotų jaunuolių, keletas 
su sandaliais ar pusbačiais, be 
kojinių. Eilė švariai skustų, am­
žiaus paliestais veidais vyrų. Mo­
terys beveik be kosmetikos ir 
visaip apsirengę, kad tik pato­
giau, šilčiau, praktiškiau. Net ir 
pačios jauniausios jų — nedė­
vėjo mini sijonėlių. Bet ir pa­
čios jauniausios, kuo ne ištisai, 
rūkė ir rūkė cigaretes. Ban­
džiau atspėti šios paskaitos da­
lyvių ir, bendrai, šios dienos su- 
važiavėlių amžių. Nusprendžiau, 
kad, pav. Kavolio paskaitos 
klausosi 12 žmonių tarp 20 ir 30 
metų, 12 tarp 30 ir 40, 4 ar 5 
tarp 40 ir 50 ir mažiausia vienas 
virš 60-ties.

Vidurnakčiui artėjant buvo 
parodyta gal pora tuzinų Vil­
niaus vaizdų skaidrių, bet dide­
lio įspūdžio jos nepadarė. Visos 
beveik arba prie katedros, arba 
prie Gedimino pilies darytos ir 
tik viena kita už puskilometrio 
nuo ten.

Beje, vakarieniaujant, tyliai, 
be jokių ceremonijų, į valgyklos 
salę buvo šeimininkų atlydėti 
ministeris Stasys Lozoraitis su 
ponia. Po vakarienės į V. Ka­
volio paskaitą jie neatėjo, bet 
kai kuriuos pavienius asmenis, 
įskaitant ir čia rašantįjį, p. J. 
Bačiūnas, atsitiktinai susidūrus, 
aukštiesiems svečiams pristatė.

Tiek pirmosios dienos įspū­
džių, surašęs nusikalsčiau, jei 
nepaminėčiau ir iki šiol neįvar­
dintų suvažiavimo dalyvių pa­
vardžių. Jas susirinkau, žinoma, 
iš registracijos sąrašo, tad ir 
skelbiu ne pagal alfabetą: Dalia 
Tallat-Kelpšaitė, Vida Bičiūnai- 
tė, Vytautas Nakas, Benediktas 
Mačiuika, dr. Vladas Kaupas,

Aldona Rekašienė, Kazys Almė- 
nas (taigi, afrikietis;), Marytė 
Almėnienė, Donatas Šatas, Sau­
lė Šatienė, Vytautas Vepštas, 
Henrieta Vepštienė, Lilija Moc- 
kūnienė, Viktoras Pauperas, Liu­
das Šmulkštys, j r., Rimas Vėžys, 
Gintautas Vėžys, Genius Procu- 
ta, Dalia Procutienė, Johanni 
Pullinen ir, žinoma, vyriausia 
technikinių suvažiavimo reikalų 
tvarkytoja Lakštuonė Vėžienė. 
Nors čio suvažiavimo sąrašuose 
ir nefiguruodamos, visose pa­
skaitose dalyvavo Tabor farmo- 
je atostogaujančios dvi čikagiš- 
kės seserys, Daiva ir Galinda ši­
lingaitės.

Penktadienis
Buvo toli, toli po vidurnakčio, 

kai ketvirtadienį oficialiai už­
baigėme ir tik bijodamas De­
troite likusios žmonos nepasaky­
siu, kelintą valandą poilsiui nu­
ėjau... Vis dėlto ne tik pusryčių 
nepramiegojau, bet dar gerokai 
prieš juos išvaikščiojau šv. Juo­
zapo upės pakrantes ir Tabos 
farmos golfo laukus. Diena bu­
vo giedri, vėsi, vėjuota ir tik po 
vidudienio šilkiniai debesys po 
dangaus mėlynę pasklido.

Iš ryto turėjo būti du daly­
kai vienu ypu: Federacijos na­
riams ir visiems svečiams atvi­
ras organizacinis susirinkimas 
(jei taip galima išsireikšti — 
“metinis”) ir jaunųjų literatų 
pasitarimas, kurin, kaip vakar 
prie sienos prispirtas Mykolas 
Drunga pažadėjo, tikrai besido­
mintieji jauna poezija irgi ga­
lėjo būti įleidžiami. Bet kai nu­
ėjome į daugelį metų didesniem 
ir privatesniem posėdžiam nau­
dojamą salę farmos daržinėje, 
tai ten visą laiką išbuvo ir jau­
nųjų literatų ar poetų organi­
zatorius, matomai nesulaukęs 
kai kurių atvykti turėjusių kole­
gų.

Jeigu jau viešas visiems, tai, 
manau, ir spaudoje skelbtina. 
Organizacinis posėdis užtruko 
visiškai lietuviškai ir, pavyz­
džiui, dėl kažkurio statuto punk­
to tiek ilgai buvo ginčytasi* kad 
dalis narių išėjo į kiemą atvėsti 
(“atvėsti” čia reiškia, na, skai­
tytojas žino, vidiniai; tikrumo- 
j e ta “bamė” yra tokia vėsi, kad 
saulutė kieme pabėgusius tik 
sušildė). Vienas iš tų kieman 
išėjusių sakė, kad jis ten, tuose 
nepasibaigiančiuose ginčuose pa­
sijutęs, tartum Vliko posėdyje... 
O kodėl ne LB?, pridėčiau nuo 
savęs.

Jeigu beveik protokoliškai, tai 
šitaip. Valdas Adamkus posėdį 
atidarė ir, paaiškinęs, kad atei­
nančiais metais jis Federacijoje, 
(t. y. jos vadovybėje) dirbti ne­
begalės. pirmininkavimą perlei-

(Nukelta į 5-tą psl.)

Dž. GOLSVORTIS

OBELS ŽIEDAI
“Obels žiedai, pavasario kerai...” 

Euripidas "Hipolitas"
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Džo neatsakė, tik garsiai šniokštavo, 

bet jo akys buvo kaip jauno įsiutusio bu­
liaus. Staiga jo veidą iškreipė mėšlungis.

— Megena nenori jūsų matyti!
Ūmai pagautas pavydo, paniekos ir 

pykčio šiam grubiam švokščiančiam kai­
miečiui, Ešerstas prarado savitvardą. Jis 
pašoko ir paspyrė suolelį į šalį.

— Nešdinkis po velnių!
Vos ištarus jam šiuos žodžius, namo 

tarpdury pasirodė Megena su nąažu rudu 
šunyčiu ant rankų. Ji greitai priėjo prie 
Ešersto.

— Žiūrėkit, kokios mėlynos jo akys! — 
tarė ji.

Džo nusigręžė. Jo sprandas liepsnote 
liepsnojo.

Ešerstas palietė pirštu rudo šunyčio 
snukelį. Kaip jauku šiam padarėliui ant 
Megenos rankų!

— Jis myli jus. Ach, Megena, visi jus 
myli!

— Prašom pasakyti, ką jums sakė Džo?
— Liepė nešdintis iš čia, nes jūs neno­

rite, kad aš čia būčiau.
Ji treptelėjo koja ir pakėlė akis į Ešers- 

tą. Šis dievinantis žvilgsnis sukrėtė jį, 
tartum jis būtų pamatęs drugelį,* svylantį 
sparnus.

— šį vakarą! — tarė jis. — Nepamiršk, 
Megena!

— Ne! — Ir glausdama prie veido rudą 
riebų šuniuką, ji nubėgo į vidų.

Ešerstas nuėjo takeliu. Prie pievos 
vartų jis sutiko raišąjį Džimą su karvėmis.

— Puiki diena, Džimai!
— Taigi. Oras kaip tik žolei augti. Uo­

siai šiemet pralenks ąžuolus. Kai ąžuolai 
sulapoja anksčiau už uosius. . .

Ešerstas tingiai pertraukė jį.
— Džimai, kur jūs matėt tą vaiduoklį 

čigoną?
— T yg ir po didžiąja obelim.
— Ar iš tikrųjų jį ten matėte?
Džimas atsakė dvejodamas.
— Negalėčiau tikrai pasakyti. Man at­

rodė, kad mačiau.
— O kaip jūs manote, kodėl jis pa­

sirodė?
Raišasis nuleido balsą.
— Šneka, kad senasis šeimininkas, 

misteris Nerakombas, buvęs čigonas. Bet 
tik šneka. Čigonai, žinote, tokie jau yra 
--kas jų, tai ir nepaleis. Gal jie sužinojo, 
kad jis miršta, ir pasiuntė vaiduoklį. Aš 
tai taip galvoju.

— O kaip jis atrodė?
— Visas veidas apžėlęs plaukais, o po 

pažastim tartum smuikelę turėjo. Sako, 
nėra vaiduoklių, bet pats mačiau, kaip 
šito va šuns gaurai piestu atsistojo. Aš tai 
nelabai primatam

— Buvo mėnesiena?
— Taigi, beveik pilnatis; ką tik pate­

kėjusi, kaip auksinė anapus medžių.

— Ar jūs tikite, kad vaiduokliai neša 
nelaimę?

Raišasis atsismaukė skrybėlę. Jo skvar­
bios akys žvelgė į Ešerstą kaip niekada 
rimtai. %

— Ką mes galime žinoti... Vis tiek 
kažko neramu... Yra dalykų, kurie nie­
kada nieko nepastebi. Kad ir mūsų Džo. 
Jis ir po savo nosim nieko nemato. Ir anie 
berniokai mažai ką nutuokia. O Megena 
— ši viską mato, viską pastebi, kas ki­
tiems nė į galvą neateina, arba aš nieko 
neišmanau.

— Ji labai jautri, todėl ir mato.
— Kaip, kaip?
— Sakau, kad ji viską jaučia.
— A.a! Jos širdis moka mylėti.
Jausdamas, kaip skruostus užplūsta 

kraujas, Ešerstas pasiūlė jam savo tabo­
kinę.

— Prisikimškite pypkę, Džimai.
— Dėkui, sere. Tokių, kaip ji, ne dau­

giau viena iš šimto.
— Tikriausiai, — trumpai atsakė Ešer- 

stsa ir, įsikišęs tabokinę, nuėjo.
“Jos širdis moka mylėti!” Taip! O jis 

ką daro? Kokie jo ketinimai, kaip sako­
ma, šios mergaitės atžvilgiu? ši mintis 
jam nedavė ramybės, klaidžiojant po gel­
tonais vėdrynų žiedais nubertus laukus, 
žiūrint į besiganančius žalus veršiukus ir 
aukštai danguje nardančias kregždes. Taip, 
atrodo, kad ąžuolai sulapos anksčiau, ne­
gu uosiai, jų pumpurai jau rausvai auksi­
niai. Kiekvienas medis kitokio atspalvio. 
Kukavo gegutės, čiulbėjo tūkstančiai 
paukščių, saulėje žėrėjo maži upeliai. Se­

novės žmonės tikėjo aukso amžiumi, Hes- 
peridžių sodais! . . . Ant Ešersto rankovės 
nutūpė vapsva motinėlė. Jei tokią vapsvą 
užmuši — žus du tūkstančiai vapsvų, ku­
rios rudenį gadins iš šių žiedų užsimezgu­
sius obuolius. Ret kieno meilės sklidina 
širdis ir dar tokią dieną leistų ką nors už­
mušti? Ešerstas ėjo per pievą, kurioje 
ganėsi jaunas žalas jautukas. Jis pasirodė 
jam labai panašus į Džo. Tačiau jautukas 
nepaisė praeivio, pats irgi truputį apsvai­
gęs nuo paukščių giesmių ir auksinių ga­
nyklos gėlių, kurias mindė savo trumpo­
mis kojomis. Ešerstas perėjo ganyklą ir 
pasuko prie stūksančios už upelio kalvos 
su uolų karūna. Žemė čia buvo žerte nu­
žerta melsvų katilėlių, žieduose skendo 
kelios laukinės obelys.

Ešerstas parkrito į žolę. Gležnutė pil­
kų uolų augmenija buvo stebėtinai nepa­
naši į vešlias pievas su geltonais vėdrynais 
ir auksalapiais ąžuolais. Bet ir čia skam­
biai čiurleno upelis, ir gegutė kartojo sa­
vo “ku-kū”. Ilgai gulėjo Ešerstas, gėrė­
damasis saulės spindulių žaismu, kol lau­
kinės obelys ėmė kloti šešėliais katilėlius. 
Aplink nebebuvo nieko, tik kelios lauki­
nės bitės dar dūzgė žieduose. Ešerstas ne­
galėjo atsikvošėti — vis galvojo apie pabu­
čiavimą rytą ir būsimą pasimatymą šį va­
karą po obelim. Tokiose vietose senovėje 
tikriausiai gyveno elfai ir driadės, šiuose 
medžiuose slėpėsi baltos kaip obels žiedai 
nimfos, o jų tykojo rudi lyg išdžiūvę pa­
parčiai, stačiaausiai faunai...

Kai Ešerstas pabudo, gegutės tebeku- 
kavo ir upelis čiurleno, tik saulė jau buvo 

pasislėpusi už kalvos. Atšlaitėje pasidarė 
vėsoka. Atstraksėjo keletas triušių, “šią­
nakt!” — pagalvojo jis. Jo sieloje brendo 
ir skleidėsi, taip, kaip aplink jį brendo ir 
skleidėsi gyvybė, tvarkoma nematomos, 
švelnios, tačiau tvirtos rankos. Jis atsis­
tojo ir nusilaužė laukinės obels šakelę. 
Pumpurai buvo tokie panašūs į Megeną 
— neišsiskleidę, rausvi, laukiniai ir gai­
vūs. Ir prasiskleidę žiedai taip pat primi­
nė ją — balti, skaistūs ir švelnūs. Ešers­
tas įsikišo šakutę į švarko kilpelę. Ir 
džiaugsmas, pavasario džiaugsmas, išsi­
veržė laimingu atodūsiu. Išgąsdinti triu­
šiai išlakstė į šalis.

6.
Apie vienuoliktą tą vakarą Ešerstas 

padėjo į šalį kišeninį “Odisėjos” leidinėlį, 
kurį jau pusę valandos neskaitydamas 
laikė rankose, ir, išsėlinęs per kiemą, 
smuko į sodą. Virš kalvos jau patekėjusi 
auksinė mėnulio pilnatis ir lyg šviesi ga­
linga geroji dvasia žvilgčiojo pro pusiau 
nuogas uosių šakas. Sode tarp medžių 
buvo tamsu, ir jis sustojo, ieškodamas 
kelio, po kojomis jausdamas šiurkščią 
žolę. Už jo nugaros sukriuksėjo, sujudėjo 
kažkokia juoda masė, ir trys didelės kiau­
lės vėl rainiai sugulė užtvare prie sienos. 
Ešerstas įsiklausė. Naktis buvo be vėjo, 
tik upelis čiurleno dvigubai garsiau, negu 
dieną. Kažkoks paukštelis atkakliai ir 
monotoniškai cypsėjo “pyp-pyp, pyp-pyp”.

(Bus daugiau)Skaitykite ir platinkite Naujienas
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Santaros-Šviesos dienos Tabor farmoje
(Atkelta iš 4 psl.)

do Lakštuonei Vėžienei. San­
taros-Šviesos Federacijos Čika­
gos skyriaus vardu pranešimą 
padarė Vytautas Vepštas, Bosto­
no skyriaus-Skirmantė Makaity- 
tė, revizijos k-jos — Algirdas 
Antanaitis (tai čia ir tos disku­
sijos!), Metmenų žurnalo — Ma­
rija Paškevičienė ir Algimanto 
Mackaus vardo knygų leidimo 
fondo — Gintautas Vėžys. Kiek 
Metmenys prenumeratorių turi 
ir kiek jų reikia, kad išsilaikytų 
be deficito, verčiau neskelbsiu. 
Gi keletą Knygų Fondo skaičių 
— galiu, Per 0 metų išleista jų 
17, kurių tarpe net keturios yra 
gavusios įvairias premijas. Di­
džiausi bestseleriai, tai Mackaus 
poezija ir Antano Gustaičio 
“Juodas varnas”, kurio prieš ke­
letą savaičių išleista antroji lai­
da jau irgi baigiama išparduoti. 
Šių metų laike išėjo 3 knygos ir, 
galbūt, pačiame gale, išeis ket­
virtoji — A. Škėmos raštų ant­
rasis tomas.

Kaip buvo renkama nauja Fe­
deracijos valdyba? Ogi “kaip 
danguje, taip ir ant žemės”, tai­
gi kaip visam laisvam lietuviš­
kam pasauly. Iš dviejų panašių 
duotų pasiūlymų, buvo nubal­
suota priimti maždaug šitoks 
(atsiprašau, jei jį suformuluo­
damas į bloknotą, būčiau trupu­
tį bent žodžiu pakeitęs): vyriau­
sią valdybą suvažiavimas nuta­
ria kooptuoti iš Čikagos sky­
riaus narių, neatsižvelgiant į ano 
skyriaus narių nuomonę. Kitaip 
sakant, valdyba bus sudaryta 
iš čikagiškių, bet nebūtinai iš tų 
kurių pageidautų Čikagos sky­
riaus visuotinis narių susirinki­
mas.

Posėdžių salėje buvo stalas su 
Mackaus knygų fondo bei kitais 
leidiniais, įskaitant ir vieną ki­
tą knygą iš Australijos.

Po pietų vėl buvo tęsiamas va­
karykštis naujų lituanistinių 
studijų seminaras. Ir čia, kaip 
ketvirtadienį, buvo npmatyti du 
referentai: Algis Rukšėnas, te-

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■na■■■■■■■■

■ Jau išėjo
£ Povilo Laurinavičiaus romanas

Ė BE DRUSKOS Į
■ Kieti viršeliai — $4.00, minkšti — $3.50. 404 puslapiai. ■ 
a
a Laurinavičiaus kūrinys sukėlė didelio susidomėjimo. Kny- B 
H goj kelia aštrias gyvo gyvenimo problemas. Puikūs Lietuvos ■ 
B vaizdai, gyvi pasikalbėjimai, skaudžios tikrovės problemos. ■
■ Romaną galima įsigyti arba užsisakyti NAUJIENOSE. B

H Prašome siųsti čekį arba Money Orderį tokiu adresu: ■
■ NAUJIENOS, 1739 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608. a
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CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

3% ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS

ma “Lietuvių rezistencija so­
vietinėje istoriografijoje”, ir Ge- 
niaus Procutos paskaita.

Pirmajam neatvykus, G. Pro- 
cuta 40 minučių užtruko su “So­
vietinio auklėjimo Lietuvoje dis­
funkcijomis”. Savo tezes apie 
švietimą tenajos, prelegentas rė­
mė eilę statistinių lentelių, ku­
rių dalis jau iš anksto buvo krei­
da įrašyta didelėje, juodoje len­
toje. G. Procutai baigus, dr. L. 
Sabaliūnui moderuojant, disku­
sijos užtruko apie 38 minutes ir, 
kaip kartais, vėl turėjo būti nu­
trauktos neišsisėmusios, nes ant 
kulnų jau lipo kitas prelegen­
tas. Prieš apie jį kalbėdamas 
priminsiu, kad matomai gerai 
teoretiškai pasiruošęs, G. Procu- 
ta turėtų pratintis savo refera­
tus skaityti pažodžiui, tuomi iš­
vengdamas tūkstantį kartų kar­
tojamų “taip sakant” ir po 3-4-5 
kartus malamų betkurių kitų 
žodžių. Toks paskaitininko ner­
vingas minčių kapojimas labai 
vargina klausytojus ir, manau, 
jį Patį.

Sekė prof. Alfredo Stnn, jr. 
paskaita “Lietuvos nepriklauso­
mybės atstatymo procesas”. Kad 
prelegentas, kaip istorikas, apie 
mūsų nepriklausomybės atstaty­
mą šį tą žino, tai abejoti neten­
ka. Bet kaip jis reikalą mūsų 
jaunai publikai pristatė, tai gali 
daugiau pasakyti tie, kurie vis­
ką paėmė ant magnetofono juos­
tos (o tokių, žinau, buvo bent 
du). Įdomus man buvo jo kalbė­
jimo būdas. Pagrinde naudoda­
mas anglų kalbą, lietuviškai pui­
kiausiai minėjo ne tik tokias 
sunkokai ištariamas pavardes, 
kaip “Basanavičius” ir “Krupa­
vičius”, bet, išskyrus “socialde­
mokratus” bei “krikščionis de­
mokratus”, lietuviškai aiškiai 
vartojo ir visų mūsų partijų- 
partijėlių vardus. Nepamiršo, 
kas be ko, ir “old Lithuanian 
saying “Vilnius mūsų, o Lietu­
va rusų”’. Po jo paskaitos seku­
sių diskusijų aš jau nebeklau­
siau.

Kadangi šiandien posėdžiai ir 
paskaitos vyko anoje garsioje 
“barnėje”, tai, kelių pertraukų 
metu, turėjome progą apžiūrėti 
ir ant trijų sienų išdėstytus 20-tį 
Lietuvos grafikų darbų. Repro­
dukcijų, žinoma. Jei neklystu, 
jie priklausė 16 ar 17 menininkų.

Penktadienis buvo užbaigtas 
dviem labai skirtingais dalykais. 
Tuoj po vakarienės, Valdo 
Adamkaus pristatytas, kalbėjo 
svetys iš Australijos — Anta­
nas Krausas, tema “Vydūnas ir 
jo kūryba”. O po gero pusva­
landžio po paskaitos, savo filmą 
rodė Romas Šležas, Bostono uni­
versitete gavęs magistro laips­
nį iš komunikacijos.

Grįžtant prie A. Krauso pai

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

LUCKY U.
You don't need a horseshoe at

PARKEY RAMBLER INC.
Because we bought

50
FACTORY EXECUTIVE DRIVEN CARS.

Al! makes, all models, at tremefrHiis savings for you! 
All have full factory warranty. Example

1968
JAVELIN

No.'486—280 H. P. Y-8. Shift command console, 
tachometer, power steering, power brakes, lite group 
radio, dual exhausts, turbo cover wheel covers. Wide 
oval red line tires, bucket seats. Rally stripes. Full 
Factory Warranty. Only

$2695<>o
At Parkcy Rambler Inc, ,

200 X
Brand New

AMERICANS, REBELS, AMBASSADORS.
AMX’s. Must go! We need room for 69'$. No rea*. 
sonable offer refused. Cur Joss is your gain!'!!

Many select used cars being sold to 
the public at wholesale prices.

PARKEY RAMBLER ING.
6201 S. WESTERN AVE.

CHICAGO, ILL. HE 4-2110
Service from 8:00 A. M. to 8:00 P. M. daily. Sat. 8—12.

ska-tos, tai ji jau buvusi skaity­
ta ištisai Los Angelėse, Bostone, 
Clevelande, o dalinai, per radiją, 
Niujorke. Čia buvo ketvirtas 
prelegento pasirodymas, o rug­
sėjo 15 d. seks penktas — De­
troite. Tik paskaita nebuvo at­
likta pagal pavadinimą. Apie Vy­
dūno kūrybą beveik nebuvo kal­
bėta, o tik apie jo biografinius 
bruožus ir, atsiprašau, biologi­
nius. Prelegentas ne tik smul­
kiai, datomis nugrindęs, atpasa­
kojo didžiojo mažlietuvio gyveni­
mą bei mirtį, bet išaiškino ir jo 
ūgį, svorį bei kitus panašius da­
lykus. Aišku, paskaita nebuvo 
taikyta akademipei publikai ir 
buvo skaityta pačia populiariau­
sia forma. Svečio A. Krauso tik­
slas yra išpopuliarinti gerokai 
primištą Vydūną, kai jo šimta- 
jam gimtadieniui atžymėti pre­
legentas yra numatęs patį di­
džiausią paminklą — ištisų de­
šimties tomų raštų išleidimą. 
Manau, kad Detroito publikai ki­
tą savaitę ši paskaita patiks.

O R. Šležo filmas buvo apie 
austrių žvejus, vaizduojąs įdo­
mias jų gyvenimo iškarpas jū­
roje, namuose, bažnyčioje, žai­
dimų aikštėse etc. Truputį ilgo­
kas (apie 70 minučių), bet įdo­
mus.

Šios dienos paskaitas jau lan­
kė nebe po 30, bet po 40 ir dau­
giau dalyvių, o į A. Krauso pa­
skaitą bei R. Šležo filmą sugu­
žėjo kuo ne 60 asmenų, šian­
dien mačiau vėl eilę naujų vei­
dų ir kaikurias pavardes galė­
jau užregistruoti, štai: Hen­
rikas Paškevičius, Zigmas Če- 
pulkauskas, Algirdas Budrec- 
kas, Vytautas Germanas, Petras 
Petrutis, Juozas Pivoriūnas, Na­
rimantas Macevičius, Nijolė Ma- 
cevičienė, Rūta Domarkaitė, Da­
lia šimoliūnienė, Jurgis Anysas, 
p-lė Garbačiauskaitė (iš Šveica­
rijos!), Augustinas Kuolas, Al­
dona Stempužienė, Leonas Ba­
rauskas, Balys Klovas, Jonas 
Kiznis, Donatas Bielskus, dr. 
Kęstutis Keblys, Vitalija Bogu- 
taitė-Keblienė. Ir tai, žinau, toli 
gražu, ne visi, nes Tabos farma 
yra tvinte užtvinusi jaunais ar­
ba jaunos širdies žmonėmis. Vi­
si laukia rytdienos — pačios di­
džiausios dienos...

šeštadienis
Ir vėl giedras, lininiais debe­

sėliais nudraikytas dangus. Taip 
pat vėsoka, kaip vakar, taip pat 
vėjuota. Pilnas kiemas mašinų. 
Pilna valgykla pusryčiautojų. 
Nėra to kurtinančio klegesio, 
kokiu skardėjo pagrindiniai far- 
mos rūmai iki toli po vidurnak­
čio. Tik sekanti visokeriopa 
programa publiką vėl atgaivins.

Pirmoji paskaita priešpiet — 
Mykolo Drungos “Moralės vieta 
žmogiškajame pažinime”. Pasa­
koti apie paskaitos turinį čia nė 
nemanau. Pirmiausia, kad ką 
nors apčiuopiamo, autentiško iš 
kelių bloknoto pastabų būtų la­
bai sunku perduoti; ir antra, 
kad ši paskaita būsianti atspau­
sdinta sekančiame ar užsekan­
čiame Metmenų numeryje. Kad 
ji (paskaita) buvo daugiau, ne­
gu “šio to” verta, įrodė kuo ne 
šimto'klausytojų ilgi plojimai 
bei po to gyvos, įdomios disku­
sijos (nuolatos, su prelegentu 
polemizavo: Jonas Kiznis, Julius 
Šmulkštys, jaun., dr. Vladas 
Kaupas, dr. Vytautas Kavolis, 
Genius Procuta, dr. Zenonas Re­
kašius). šiuokart noriu tik ke­
letą žodžių apie patį autorių.

Į suvažiavimą atvykęs, Myko­
lą Drungą pamačiau (pirmąjį 
kartą, nors jo įdomių raštų jau 
buvau ne kartą skaitęs. Ir kaip 
žmogus gali įsivaizdavimais ap­
sirikti! Maniau šį jaunuolį esant 
piktaveidį, surukusį, liesą aske­
tą, galbūt jau turintį duadenos 
žaizdas. Radau gi linksmą, svei­
ką, apvalainį, raudonskruostį 
berniuką, kuriam, regįs, nė barz­
da dar neželia ir kuris iš už ke­
lių žingsnių daro penkiolikme­
čio įspūdį. Tačiau tuojau išgir- 
daug jo skardų balsų, diskusijų 
metu, pačioje pirmoje ketvirta­
dienio paskaitoje, literatūrinių 
studijų seminare. Kai jis jau 
kelius kartus labai protingai pa­
šnekėjo, tai šalia sėdintį kažku­
rį santarietį paklausiau,, kas čia

toks tas gimnazistukas ?... Ga­
vęs atsakymą, prisipažinsiu, bu­
vau trenkiančiai nustebintas!

O trumpai grįžtant prie jo pa­
skaitos fakto, tai buvo šitaip. 
Lakštuonė Vėžienė pristatyda­
ma pasakė, jog tai Čikagos uni­
versiteto filosofijos studentas — 
ketvirti metai. Tik tiek. Kai jis 
atsisėdo už stalo, tai dešinėje 
rankoje turėjo savo paskaitą, o 
po kaire alkūne — dr. Juozo Gir­
niaus knygą “žmogus be Dievo”. 
Nežiūrint visos eilės iš savo kon­
spekto cituotų filosofų, labai 
daug citatų davė tiek iš paties 
dr. J. Girniaus, tiek ir iš jo 
knygoje cituotųjų (taigi — ci­
tatų citatos). Tiek apie Myko­
lą Drungą ir jo šiandieninį pasi­
rodymą. Man regis, kad čia tai 
bręsta naujas didelis intelektua­
las — visų mūsų, lietuvių, 
džiaugsmui. Tarp kitko, jo lie­
tuvių kalbos žinojimas beveik 
prilygo anksčiau minėtos S. Ma- 
kaitytės žinojimui.

Antroji priepšpietinė paskai­
ta, ar, geriau, kalba, buvo dr. 
Kęstučio Keblio. Jis padarė 38 
minučių pranešimą apie tai, kas 
keturias dienas vyko Trečiaja­
me PLB Niujorke. Nors visi ge­
rokai apstingę, apšalę, nusisėdėję 
per Drungos paskaitą bei seku­
sias diskusijas ir negavę nė mi­
nutės pertraukos dr. K. Keblį 
pasitikome jo pranešimas tikrai 
nespėjo nusibosti. Su įgimtu 
laisvumu ir įgimtu humoru, jis 
davė mums, galiu drąsiai teigti, 
labai apypilnį Seimo vaizdą. Dr. 
K. Keblio lėtą ir aiškų šnekėji­
mą visada galima apytiksliai už­
sirašyti, ką dalinai ir atlikau. 
Bet šiame ir taip ilgame repor­
taže to nebekartosiu, nes, paga­
liau, kas Seime buvo daroma, 
negu sau publika susiranda 
“hard way” — paskiruose laik­
raščių straipsniuose.

Popietinis pirmas simpoziu­
mas (o pagal mano žodyną - pa­
šnekesys) turėjo “Naujos dina­
mikos Amerikos jaunuomenėje” 
vardą. Priešais šimtinę audito­
riją buvo pastatyta pakankamai 
kėdžių, kad, kas tik norės ne 
klausyti, o savo nuomonę dėsty­
ti, ateitų ir atsisėstų šalia pa­
grindinių pašnekesio dalyvių. O 
tokiais pagrindiniais sėdėjo: Ra­
mūnas Kondratas, kalbąs už ne­
grų studentų sąjūdžius; Mykolas 
Drungą — už hipius; dr. Vyt. 
Kavolis — moderatorius; Skir­
mantė Makaitytė — “už apatiš­
ką jaunimą” (tais žodžiais ji pa­

ti pradėjo; ir Rimas Krikščiū­
nas — už naująją kairę, šiam 
pašnekesiui, jau ir šiaip dėl vi­
sokių priežasčių virš pusvalan­
džio nuvėluotam, buvo skirta ly­
giai viena valanda. Jis užtruko 
95 minutes, vadovybei, kad vi­
sai nebeišmuštų tolimesnės pro­
gramos iš vėžių, griežtai įsa­
kius nutraukti. Čia, tiek į ben­
drai amerikietiško jaunimo, tiek 
į specifiškai lietuviško, proble­
mas buvo įnikta, kad kaip įro­
dymą besuminėsiu diskusijų da­
lyvių pavardes: Gabrielius Ged­
vilą, dr. Z. Rekašius, dr. V. Kau­
pas, dr. K. Keblys, Ramojus Val­
tys, J. Kiznis, Donatas Šatas, 
dr. L. Sabaliūnas, A. T. Anta­
naitis, R. Šležas, Romas Saka- 
dolskis, Viktoras Kochanauskas’, 
Olita Garbačiauskaitė. Kai kurie 
kalbėjo po du, tris ir daugiau 
kartų. Kai kurie pasinaudojo tei­
se ateiti į tuščias kėdes, bet dau­
guma — ne. Rijau, kad būsiu 
vieną kitą pavardę ir išvis pra­
leidęs.

Po trumpos pertraukos saulės, 
prišildytame, jaukiame kieme, 
vėl grįžome į salę paskutiniam 
pašnekesiui, kurį jo pagrindiniai

dalyviai pavadino “Politinio te­
atro” vardu. Tam “teatrui” va­
dovavo G. Gedvilą, o referentais 
buvo Stasys Lozoraitis, jaun.,

(Nukelta 1 6 psl.)

DULKIŲ 
SIURBLIŲ 
TAISYMAS
Valome, 
ištepame, 
suderiname, 
pakeičiame 
(hoses) — 
žarnas
Parduodame ir taisome visų gamybų 
dulkių siurblius ir turime dalis, mai­
šelius ir visus prijungimus (dalis) 
visų gamybų siurbliams — Electrolux, 
Hoover, Eureka, Kirby ir Royal bei 
kitŲ.

B and B DISTRIBUTING CO.
A to Z Vacuum cleaners
4081 ARCHER AVENUE

(Pne California Ave.) 
Chicago, III. 60632. Tel. 927-4702

Vod. Arvydas M DIKINIS

KALĖDINĖS DOVANOS
pasieks greičiausiai Jūsų artimuosius

LIETUVOJE,
jei siųsite jas per

CENTRAL PARCEL SERVICE. INC.,
220 SOUTH STATE ST., TEL. WA 2 - 9354 

arba
2618 WEST 63RD ST., TEL. WA 5 - 2466

Mūsų turimas ypatingai gausus pasirinkimas įvairiausių 
prekių ir mūsų patarimai palengvins tikrai vertingų siun­

tinių sudarymą.

Per mus galite užsakyti visus 
anksčiau skelbtus sovietų maisto 
produktus bei pramonės gami­
nius, išskyrus automobilius ir 
šaldytuvus.

Mes mielai priimame ir išsiun­
čiame siuntinius, sudarytus iš 
siuntėjų nuosavų daiktų bei mai­
sto produktų.

Reikalaukite naujų katalogų bei muitų sąrašų.

Garantuotą siuntinių pristatymą atliekame jau virš 21 metų.

O jeigu norite aplankyti Lietuvoje savo giminaičius, tai 
mūsų skyrius, —

— GORDON TRAVEL SERVICE, INC. —

sutvarkys Jums kelionės reikalus be jokių rūpesčių.

The people WHO CARE have 
so much to offer your savings
NOW QUARTERLY DIVIDENDS ON PASSBOOK AND CERTIFICATE ACCOUNTS

PASSBOOK 
ACCOUNTS 
add or withdraw any 
amount any time

SIX MONTH 
CERTIFICATE 
ACCOUNTS 
in amounts of $10,000 
or larger in multiples of $1,000

CURRENT RATES—PAYABLE AND COMPOUNDED QUARTERLY. If dividends are compounded 
for one year, effective rates are 4.83% on Passbook Accountsand 5.35% on Certificate Accounts.

• Insured safety to $15,000 by Federal Savings and Loan Insurance Corporation
• Federally chartered and supervised • Nearly 60 years of service
• Reserves more than twice legal requirements • Convenient location

Shouldn't you take advantage of it?

STANDARD FEDERAL A
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO W

Archer at Sacramento • Chicago 60632 • VI 7-1140
HOURS:
Mon., Thurs. 9 a.m.-8 p.m. • Tues., Fri. 9 a.m.-4 p.m.
Sat. 9 a.m.-12 noon • Wed.—-no business transacted

ASSETS OVER 4130,000,000.00
RESERVES OVER 411,000.000.00 
(more than twice legal requirements)

One of Chicagoland's largest savings and home financing institutions
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Santaros-Šviesos dienos Tabor farmoje
(Atkelta iš 5-to psi.)

Julius Šmulkštys jaun., Kazys 
Almenas, na ir dr. Leonas Sa­
baliūnas.

Pirmuoju prašneko K. Alme­
nas, tema pasirinkęs lenkų poli­
tines nuotaikas, kurios, pvz., 
Amerikos atžvilgiu esą labai 
draugiškos (Važiuoju, pasakoja 
Almenas, taxi, o šoferis, suži­
nojęs iš kur esu, ima keikti ame­
rikiečių politiką Vietname; imu, 
sako, jam padėti, teigiu irgi ner 
pritariąs tam amerikiečių be­
gėdiškumui ; o šoferis, girdi, ima 
šaukti: “pastatyčiau prie sienos 
visus tuos vietnamiečius, iššau- 
dyčiau...”).

St. Lozoraitis jaun. apibūdino 
Čekoslovakijos įvykių sukeltas 
nuotaikas Europoje.

L. Šmulkštys jaun., kalbėjo apei 
tas pačias nuotaikas Amerikoje 
apskritai ir Amerikos lietuviuo­
se. Be to, jis paaiškino ir JAV 
vedamo karo Vietname politiką, 
kaip neleidimą kištis Š. Vįetna- 
mui bei Kinijai “į Amerikos dar­
žą”.

Kbntroversiškiausiąs pašne­
kovas buvo L. Sabaliūnas. Jis

savo pastabas suskirstė į tris 
dalis: 1.' Pateigė, jog mūsų vi­
si Amerikoj susispietę veiksniai 
ir politikai vis dar deda viltis į 
Vakarus ir vis labiau ima tais 
Vakarais nusivilti.. Tai kur, sa­
ko, eiti? Ogi bandyti ieškoti 
draugų kitur, pavyzdžiui, Kini­
joj (aišku, toje tikrojoje, rau­
donojoje, ne Formozoj). 2. Pa­
sitikėti daugiau savais komunis­
tais. Vienaip ar kitaip galvotu­
me, esą, ateities Lietuvos reika­
lai labai daug nuo savų, lietuvių, 
komunistų priklausys. 3. čekų 
įvykiais remiantis nereikia pra­
rasti optimizmo į bendrus mūsų 
politinius įvykius.
. Šio pašnekesio metu diskusi­
jų nebesiklausiau, nes man jau 
perdaug, nuo ketvirtadienio ne- 
praleidus nė vieno suvažiavimo 
įvykio ir dar turint galvoje lite­
ratūros vakarą. Salę apleisdamas 
suskaičiau 112 galvų, iš kurių 
tikrai nemažiau pusės buvo jau­
nos.
šeštadienio vakaras — menui
Nebegaliu priskirti eilinei šeš­

tadienio rutinai to, kas įvyko po 
vakarienės. Rengėjai programo-

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Liceniiįuota lietuviu Įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 ■ 2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei­
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos i Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI 
------------------------------ *

HIGH RATES
4.75 % 5.25 %

Per annum on Par annum on
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

j e skelbė, kad tai bus “Dainos 
ir žodžio vakaras”, o aš čia tru­
putį pakeičiau. Sąvoka lieka ta 
pati, nors ir ne apie vaizdinį me­
ną reikalas eina.

Rita Kavolienė, šventiškai pa­
sidabinusi, vos beatpažįstama, 
davė ženklą, ir šviesos buvo už­
gesintos. Leonas Barauskas su 
Darium Lapinsku prikėlė iš mie­
go Julių Kaupą. Kalbėjo švini­
niai kareivėliai, kvarkė ir kva­
tojo Varlė ir mirė Arlekinas, o 
mano ausyse skambėjo kadaise 
pasakyti Juliaus žodžiai: “Po 
velnių, draugai, argi jūs neti­
kite į pasaką!” (citavau iš at­
minties). Taip, Barauskas pre­
ciziškai tiksliu žodžiu ir Lapins­
kas pasakiškais pianino garsais, 
padėjo Juliaus žodžiais įtikėti.

Paskui atėjo į sceną Aldona 
Stempužienė. Ji buvo liūdna ir 
graži. D. Lapinskui akompanuo­
jant, ji atliko keturius dalykus: 
“Setu m’ami — Pergolesi”; re­
čitatyvą ir ariją iš Monteverdi 
operos “L’incornatione di Pop- 
la”; ariją iš Ponchielli operos 
“La Gioconda”; ir ariją iš Saint- 
Suens operos “Samsonas ir Da­
lija”. Viską, jei neklystu, ita­
liškai.

Dabar vėl L. Barausko eilė. Jis 
deklamavo ilgoką ištrauką iš 
Longfellow “Hiavatos giesmės”. 
Tuojau sekė keturios A. Stem- 
pužienės atliekamos liaudies dai­
nos, Lietuvoje stilizuotos Vyta- 
to Montvilos: “Oi tu strazde”, 
“Oi an marių”, “Laiskis saulala” 
ir “Kai aš buvau pas motulį”. 
Pagaliau abu, A. Stempužienė ir 
L. Barauskas savo triumfą už­
tikrino Jono švedo “Trim pos­
mais”, iš K. Bradūno “Maro” 
poemos.

Nesiplėšysiu, šį atmintiną va­
karą abu menininkus — solis­
tę ir aktorių begirdamas. Kas 
liečia A. Stempužienę, tai, kai 
pertraukos metu paprašiau, kad 
ji man savo ranka į bloknotą, su­
rašytų, ką dainavusi, tas sura­
šymas užtruko keliolika minu­
čių, nes ėjo ir ėjo prie jos balso 
gerbėjai, vis su komplimentų 
komplimentais. O tie visi ger­
bėjai juk jau buvo kelias minu­
tes atplojęs... Gi trumpai čia 
baigdamas apie L. Barauską, tai 
baisiai norėjau, kad būtų vaka­
re dalyvavęs anas ar ana kriti­
kas, kuris ar kuri kvestionavo 
Barausko tinkamumą važiuoti į 
Pietų Ameriką. Kad jis tikrai 
tinka, šį vakarą Leonas įrodė.

Pirmoji meno vakaro dalis bu­
vo baigta Jono Meko “Pavienių 
žodžių” inscenizavimu, čia pa­
sireiškė žvaigždelės ir trys nau­
jos ir vienas “senas” neramuo­
lis. Deklamavo Jūratė Jakštytė, 
Dalia Beliūnaitė, Andrius Ba­
rauskas, o režisūrą aiškiai buvo

Prieš šimtą metų Virginia City buvo plačiai bujojantis miestas. Da­
bar liko tik keli gyventojai ir keli aplūžę pastatai. Savo laiku už 
miestelio buvo gražus kapinynas, bet šiandien ir kapai jau apleisti.

Dariaus Lapinsko. Buvo užge­
sintos šviesos, ir trimis salės 
takais, “pavienius žodžius” kal­
bėdami, prožektoriams kryžmais 
švysčiojant, į sceną atėjo anie 
trys jaunuoliai. Scenoje, vis de­
klamuodami, jie atšoko savo šo­
kį (jei taip galima, išvis, jų ju­
desius pavadinti) ir deklamuo­
dami vėl į salės galą nuėjo. Pa­
prasta, kai jau žinai. Bet ori­
ginalu, įdomu, nukelia į kitokius 
horizontus.

Po ilgokos pertrr grynai 
žodinis menas, arba literatūros 
vakaras, prasidėjo dviem Vita­
lijos Bogutaitės eilėraščiais. Tu­
riu užsirašęs jų vardus, bet, ka­
dangi kitų dviejų poetų eilėraš­
čių vardų nepasižymėjau, tai ne­
minėsiu nė šitų. Vitalijos pos­
muose daug liūdesio, tiesiog ai­
manos, bet, kaip prieš trejus 
metus Česlovas Milašius sužavė­
tas pasakė, jos posmai skamba 
švelniu muzikalumu.

Rimas Vėžys perskaitė ar ne 
septynius savo poezijos gabalus, 
ne visiems, rodos, ir pavadini­
mus duodamas, čia jau buvo 
mažių mažiausia sofistikuoti 
posmai, o gal, geriau sakant, pil­
ni sarkastiško parako, beveik 
visi su staigmena paskutinėje ei­
lutėje.

Marius Katiliškio novelė, ar, 
gal, tiksliau, Apysaka, turėjo 
keistoką pavadinimą — “Įvadas

publikos maksimumu. L. Vėžie- 
nės pakviesti, paskaitoje daly­
vavo trijulė: pats Antanaitis, 
Vitalija Ruibytė ir Kazys Alme­
nas. Kam tie du paskutinieji? 
Ogi, kai Antanaitis brido ir bri­
do per egzilus poetus (Brazdžio- 
nį, Radauską, Vaičiūnienę, Šlai­
tą, Jūragį, Aistį, Niliūną, Nagį, 
Bradūną, Mackų, Prapuolenį, 
Saulaitytę, Bogutaitę, Žitkevi­
čių, Baroną, Laucių ir Antaną 
Gustaitį — (paskutinieji keturi 
buvo aptarti, kaip humoristai), 
tai Ruibytė ir Almenas parink­
tus posmus vis deklamavo. Vita­
lijos Ruibytės deklamavimas bu­
vo pasigėrėtinas, tiesiog aktoriš­
kas. Gaila, negaliu to paties pa­
sakyti apie Almeną: kai kurie 
posmai jam išėjo neblogai, o kai 
kurie visiškai be jausmo, isu 
nuoboduliu buvo atpilti. Pas­
kaita užtruko 43 minutes. Po 
jos sekusių pusvalandžio disku­
sijų aš jau nebegirdėjau.

Namo, broliukai...
Didžiausiame žmonių susibū­

rime, šeštadienį, visiškai pasi­
mečiau su savo “registracija”, 
šitiek veidų, šitiek man niekada 
nematytų! Vis dėlto dar sutikau 
keletą iš senosios šviesiečių kar­
tos: kažkokio eleksyro pagelba 
amžinai jaunu likęs dr. Petras 
Tunkūnas — vienas “Šviesos”

sambūrio steigėjų Tuebinge-Į 
ne, žiemos ir vasaros stovy­
klose Kressbronne, Priene arba i 
Schweigmatte mūsų pravar-1 
džiuotas “Tankiu Kūnu”; kolega 
šviesietis Zigmas Dailidka iš 
Muencheno; kolega ir senas bi­
čiulis nuo Ravensburgo laikų, vė­
liau karlsruiškis Viktoras Bilei- 
šis. Prieš keletą metų Detroitą 
palikęs Kostas žalnieraitis irgi 
buvo čia. Deja, sakau, tai tik 
dalis, nors susipažįstant buvo 
aiškiai ir neaiškiai tariamos pa­
vardės, buvo bendraujama, juo­
kaujama su daugeliu.

Ak, kad nepamirščiau Augus­
tino Kuolo pastabos. Jis stebė­
josi, jog vienas vienintelis te­
sąs iš Kanados. Net keista, kad 
MoiTtrealiui, o jau ypač Toron- 
tui, Tabor farma pasidarė to­
kia tolima?

Tuo įsuksiu į 94-tą greitkelį,

ims ryškėti ir pasaulio įvykiai. 
Gi jie čia, Tabos farmoje, tris 
paras neegzistavo. Tuoj sužino­
siu, kada, kur ir kiek žaidimų 
laimėjo Detroit Tigers, kuria­
me mieste negrai kelia riaušes, 
kur priešrinkimines kalbas sa­
ko Hubert Humphrey. Pamažu 
paaiškės American T. & T. akci­
jų vertė ir kiek mašinų numatė 
šįmet pagaminti Chrysleris.

Tuo tarpu man vis atsiliepia 
daugelio žodžių aidai ir niekaip 

I negaliu reportažo užbaigti. Mai­
šosi politikos vadų pareiškimai, 
maišosi dantų pastos ir kramto­
mos gumos reklamų dainelės. Ir 
tarp jų visų vis grįžta dr. Vy­
tauto Kavolio net dviem atve­
jais pasakyti žodžiai: “Visų 
sistemų revizionistai vienykitės, 
nes jūs nieko kito neturite pra­
rasti, kaip tik savo ortodoksus”.

O dienos Tabor farmoje San-
Per radiją, norom ar ne, tarp taros-šviesos ’’rekolekcijų” pro- 
muzikos gabalų, tarp reklamų, ga buvo labai geros ...

LIETUVIŲ STATYBOS BENDROVĖ

VILLA WEST
135th and 86th Ave. —( ORLAND PARK 

Telef.: 349-0600

Gražiausiam Chicagos Priemiestyje 
prie PALOS PARK

6 ir 8 kamb. modernūs namai, 2 maš. garažai. 
80 X 125 sklypai.

Kainos nuo $27.600 iki $38.800

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš­
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge­
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na­
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė­
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS 

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

į pensininko dieną”. Tai istori­
ja apie ūkininką Juozapą Čeponį, 
kuris išgelbėjo iš nacių žydų 
šachmanų šeimą ir, gyvendamas 
Amerikoje, šachmano sūnaus Jo­
kūbo buvo apdovanotas tėvo pa­
liktu dėkingu testamentu bei 
2,600 dolerių čekiu. Tokia intri­
ga. O viskas “in between” — 
puiki, sodri, detali Mariaus be­
letristika.

Kiek Liūne Sutema eilėraščių 
skaitė, nė negaliu pasakyti: 3, 
4, ar 5. Jeigu Bogutaitės pos­
mai buvo persunkti liūdesiu, tai 
Sutemos — beviltišku tragizmu. 
Jie labai impresyvūs, tiesa, bet 
vidurnakčio gūdumoje darosi 
tiesiog baugūs...

Paskutiniu buvo Kazys Alme­
nas, su, kaip jis sakė, žurnalisti­
niu gabalu, pavadintu “Aplan­
kykite saulėtąją Zambiją”. K. 
Almenas savo literatūrinio žur- 
nalizmo galią neseniai parodė ke- 

. liolikoj Draugo šeštadienių, čia 
buvo lyg ir vienas iš ano pasa­
kojimo tęsinių. Tik gal dar la­
biau apšlifuotas, su dar dau­
giau humoro.

Iš meninio šeštadienio vakaro 
gavome daugiau, negu tikėjo­
mės. Dėl tų dviejų valandų bu­
vo verta čia važiuoti ir iš Niu­
jorko. Kai kurie mano draugai 
atvažiavo...

Sekmadienis
Kada naktis pasibaigė ir ka­

da prasidėjo šventas rytas, aš 
negaliu pasakyti. “Buvo daug dy- 
vinų epizodų” iki paryčių ir nu­
migti beteko mažai.

Sekmadienis, rugsėjo aštun­
toji. Tik dabar pajutau, kad ke­
letas medžių lapų jau šoka mir­
ties tarantelą Tabos farmos kie­
me. Kodėl aš juos pastebėjau 
tik visą mantą į mašiną besi­
kraudamas ?...

Dar kartą susirenkam į di­
džiąją daržinės salę. Nebėra tiek 
publikos, kiek vakar vakare. Su­
skaitau “vos” septyniasdešimt. 
O Algirdo Tito Antanaičio lite­
ratūrinė paskaita (“Patriotinis 
motyvas lietuvių egzilų poezijo­
je”) buvo tikrai verta skaityti 
kurią nors ankstesnę dieną, su

Kurkite geresnę ateitį
Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Pratur­

tėjimo Planą! Pasirinkite Jums tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Pra­
turtėjimo planą iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar 
taupymo knygelėse mokamus 4%%. Pradėkite taupyti dabar geresnei 
savo ateičiai.

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

MĖNESINĖS
SANTAUPOS MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

|2 YRS. 14 YRS, 16 YRS. Į 8 YRS. I 10 YRS.Į 12 YRS.Į 14 YRS. Į 16 YR, I 18 YRS. Į 20 YRS, 
$10.00! $252.13| $524.08| $833.30| $1,167.461$1,534.511$1,937.70!$2,380.57 i$2,867.041$3,401.40|$3,988.36 

20,001 504.26|l,058.16| 1,666.59| 2,334.91| 3,069.02| 3,875.39 | 4,761.14 Į 5,734.08| 6,802.80| 7,976.72 
30.001 756.39Į 1,587.2512,499.89| 3.502.37Į 4,603.53| 5,813.09| 7,141.71 Į 8,601.12Į 10,204.20i 11,965.08 
40.00|l,008.53|2,116.33|3,333.181 4,669.82| 6,138.04] 7,750.78] 9,522.28 111,468.16113,605.60| 15,953.43 
50.00|l,260.66|2,645.41|4,166.481 5,837.28] 7,672.55| 9,688.48111,902.85 114,335.21117,007.00| 19,941.79 
60.00j 1,512.79Į3,174.49|4,999.78| 7,004.73 | 9,207.06 Į11,626,17114,283.42 ! 17,202.25 Į 20,408.40 Į 23,930.15 
70.00Į 1,764.9213,703.5815,833.07Į 8,172.19Į 10,741.57Į 13,563.87 Į 16,663.99 Į20,069.29Į23,809.80!27,918.51 
80.00|2,017.05|4,232.66| 6,666.371 9,339.65112,276.08115,501.56119,044.56 122,936.33127,211.19| 31,906.87 
90.00Į 2,269.18 Į 4,761.74 Į 7,499.66 Į 10,507.10| 13,810.59Į 17,439.26Į21,425.13 Į 25,803.37 Į 30,612.59Į 35,895.23 

100.0012,521.3215,290.82Į 8,332.96 Į 11,674.56] 15,345.09119,376.95Į 23,805.70 |28,670.41134,013.99Į39,883.59

TURTAS SIEKIA VIRŠ $90.000.000.00 JOHN PAKEL, President

Certifikatų sąskaitos

Certifikatai išduodami tūkstan­
tinėmis. Mažiausiai turi būti 
$8000. Pelnas mokamas kas 
šeši mėnesiai.

Ant visų knygelių 
sąskaitų

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

Vacation Club
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Ibprovement Loans 
Christmas Club 
Insured Family Savings

• Notary Public Service
• Free community rooms for 

your organiz'n meetings
• Cash checks and pay all 

family bills with our spec'l 
money order checks. No

service charge to members
• Sell & redeem U.S. Bonds
• Two large free park'g lots
• Save-by-Mail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVENUE Tel.: GR 6-7575

HOURS: Pirmad. — 12:00 P. M. — 8:00 P. M., Antrad. — 9:00 A. M. — 4:00 P. M„ 
Tree. — Uždaryta visą dieną, Ketvirtad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., 
Penktad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., šeštad, — 9:00 A. Ml. — 12:30 P. M.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telsf.: P Ro spec t 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
Ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tai. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63 r d STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
liktai antradieniais ir penktadieniais. 
Treėiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 '
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antiad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie­
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkp ir Darbininkig

FACTORY
HELP

IMMEDIATE OPENINGS

FULL TIME

1ST, 2D & 3D SHIFTS

Pain Packers
Plater’s Helpers

Punch Press Oper.
Drill Press Oper.

Excellent starting wages and rapid 
automatic progressions. Requires ap­

plicants with 1 year experience.
FULLY PAID COMPANY BENEFITS

• LIFE INSURANCE
• MAJOR MEDICAL
• RETIREMENT FUND
• BUDGET MINDED

EMPLOYEE CAFETERIA
• AMPLE PARKING

A Company that works for you.

APPLY IN PERSON AT

REFLECTOR 
HARWARE CORP.

1300 N. 25th Ave., Melrose Park
An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkių

RESTAURANT 
HELP WANTED 

NOW HIRING FOR NEW

HOLIDAY INN
• Cooks
• Pantry Help
• Waitress
• Hostess
• Cashier
• Buss Boy
• Dishwasher
• Porter

Liberal benefits.
Apply in person at the 

beautiful new 
Brandywine Restaurant 

in the
HOLIDAY INN 
of ELK GROVE

1000 BUSSE RD.,
ELK GROVE VILLAGE, 

located corner of Busse 
and Landmeir.

An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — FEMALE 
D a r b ininkių Reikia

DONUT MAN
Immediate opening 

Full or part time. Co. benefits. 
Night work. 11 P. M. to 7 A. M.

Apply MR. DONUT 
11652 So. Western 

233-9885

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuviu VeteranySąjungos Ra­
movė Chicagos skyriaus susirinkimas 
įvyks ši sekmadienį, rugsėjo 15 d., 
12 vai. dienos Jaunimo Centro patal­
pose. Susirinkime ramovėnams pra­
nešimą sutiko padaryti ministeris 
Stasys Lozoraitis. Kviečiami ramovė- 
nai ir svečiai gausiai atsilankyti.

Skyriaus Valdyba

SMOKEYS FRIENDS 
don’t play with

1st SHIFT
FEMALE

PACKERS
MALE

SLITTER OPERATOR
2 PRINTING TRAINEES

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

OUTSTANDING 
OPPORTUNITIES

Reg. NURSES L. P. N’S 
NURSES AIDS

3 to 11 or 11 to 7 
Share weekends 

Operating Room Nurse (7—3) 
X Ray Technician (Days)

Uniforms laundered without charge. 
Free meals and other benefits. 
Apply Mon. thru Fri. in person.
BETHANY METHODIST 

HOSPITAL
5015 No. Paulina 

AR 1-9040

— Brighton Parko Lietuviu Moterų 
Klubo piknikas įvyks sekmadienį, 
rugsėjo 15 d. Juozo Liepos sode, 
8236 Kean Avė. Priešais Lietuvių 
Tautines kapines. Bus skanių valgių, 
įvairių gėrimų ir gražių dovanų. Šo­
kiams gros Jurgio Joniko orkestras. 
Kviečiame visas nares ir svečius atsi­
lankyti ir linksmai laiką praleisti.

Komisija ir Valdyba

— Amerikos Lietuviu Piliečiu Pa­
šalpos Klubo mėnesinis susirinkimas 
Įvyks sekmadienį, rugsėjo 15 dieną 
1:00 vai. po pietų, Hollywood svetai­
nėje, 2417 W. 43rd St. Narės ir na­
riai kviečiami dalyvauti. Išgirsite 
raportą ir daug kitų dalykų, aptarsite 
klubo bėgančius reikalus. Susirinki­
mas yra svarbus. Dalyvaukite!

Rožė Didžgalvienė, rast.

CLERK - TYPIST 
Excellent benefits.

FLORSHEIM SHOE CO.
Equal opportunity Employer

130 SO. CANAL 
FR 7-6666 Ext. 304

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Avė. — 586-122*

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84*34

PETKUS 
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME
J, . 2533 W. 71st Street

K y. Telef.: GRovehill 6-2345-6

/ > ** 1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 5lst STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

Ras. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 Se. Kedzie Ave„ WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat­
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofise: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Treėiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Ireė. ii šeštad. uždaryta

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdon 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Utiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidenciįos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.; nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.: Pirm, nuo 6—8 v.'v., antr., ir 
ketv. nuo 9 iki 11-tos ir nuo 6 iki 8 

vai. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto.
Kitu laiku susitarus telefonu: 

Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71»t ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 8—8 vak.

Ofise telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.; WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal luzitarimą.

OUTSTANDING COMPANY

needs:
• SANDERS
• SPRAYERS
• DOOR SHAPERS
• HARDWARE HANGERS

Many immediate openings with full 
company benefits. Apply at once to

SERVICE WOODWORKING
COMPANY

8900 So. Harlem Ave.
BRIDGEVIEW

2nd SHIFT
FEMALE

PACKERS
MALE

GUILLOTINE CUTTER
SHEER OPERATOR
FLEXO PRESSMAN
ROTOGRAVURE PRESSMAN

Many fringe benefits including paid 
vacation, insurance, profit sharing 

and retirement plan.
Call Mr. Alsbaugh or Mr. HAUG

SEWING MACHINE OPERATORS 
Excellent Company benefits.

FLORSHEIM SHOE CO.
Equal Opportunity Employer 

130 SO. CANAL
FR. 2-6666 — Ext. 304 

TYPIST
GENERAL OFFICE WORK 

STEADY, LOOP.
5 DAY WORK.

Excellent salary and transportation. 
For appointment call 

MR. WEIL 
FI 6-0017

ROTOGRAVURE
PACKAGING

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Nuosavybės kitur

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71»t STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Gibson 8 - 6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

42 P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
1 dažai. Speciali pa gal be kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.: g—4 ir 6„8 šeštadieniai! 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB

2850 West 63rd St., Chicago. III. 6042* 
Telef.: PRospect 6-5084

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumu.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

°ERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
i-— ------- ----- ------  --------

GRADINSKAS
VIRŠ ŠIMTO
RADIJŲ • PATEFONAI 
MAGNETOFONAI • TV 
Hi-Fi STEREO APAR.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvį!

90 CHURCH STREET
ADDISON 543-9555

MARRIED COUPLES
To work as. house parents (cottage 
counselors) with school age boys at 
Winnebago Childrens Home, Neils- 
ville. Wise. This is steady year-round 
positions. Write, Administrator Rev. 
J. Grether, Winnebago Childrens 
Home, P. O. Box 111, Neillsville, Wis.

An equal opportunity employer

ADAMS COUNTY, WIS.
NAMAI PENSININKAMS, 3^ vai. 

nuo Čikagos.
2 MIEGAMŲ NAMAS, 7 akeriai, 

naujas šulinys. % m. nuo ežero. — 
$14.500.

IR 3 MIEG. NAMAS Coloma, Wis. 
Pilnas rūsys, atnaujintas. $16,500.

AAGE HANSEN jr., BROKERIS 
COLOMA, WIS. 
715—228-3001 
608—296-2047

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

JONAS PETREIKIS,

gyv. 10631 S. Wabash Ave., 

Chicago, III.

Mirė 1968 m. rugsėjo 13 d., 
5:00 vai. ryto, sulaukęs 76 me­
tų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, 
Telšių aps., Žarėnų vis., Karš- 
tėnų kaime. Amerikoje išgy­
veno 55 metus.

Paliko nuliūdę: Lietuvoje 
brolis Stasys ir jo šeima; mi­
rusiojo brolio Juozapo šeima ir 
dvi seserys: Ona ir Juzė ir jų 
šeimos. Amerikoje liko daug 
draugų ir pažįstamų.

Priklausė 9-to Wardo Lietu­
vių Demokratų Klubui.

Kūnas bus pašarvotas šešta­
dienį, 3 vai. po pietų Leonardo 
koplyčioje, 10821 So. Michigan 
Ave.

Pirmadienį, rugsėjo 16 die­
ną, 8:30 vaL ryto bus lydimas 
iš koplyčios į Visų Šventų pa­
rapijos bažnyčią, o po gedulin­
gų pamaldų bus laidojamas 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Jono Petreikio gi­
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Giminės ir draugai

Laid. Direktoriai Leonard 
Bukauskas ir Sūnus. Telefonas 
CO 4-2228.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

(Daugiau Classified rasite 8 psl.)
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

Tel.: Y Ards 7-1741 — 1742
GRILL MAN

FOR SAM & HY’S RESTAURANT 
Featuring the best kosher meals and 

corned beef in the country.
Phone for appointment or apply

SAM & HY’S RESTAURANT
3438 DEMPSTER 

OR 4-8560

PORTERS & 
DISHWASHERS 

APPLY AT ONCE IN PERSON 
AFTER 1:00 P. M. (rear). 

Best wages — Steady. 
BLACK ANGUS RESTAURANT 

7127 N. WESTERN AVE.
An Equal Opportunity Employer

WAREHOUSEMAN
NO EXPERIENCE.

Pleasant working conditions 
and benefits. 

1st and 2nd shift.

JESSOP STEEL
25 & CERMAK

BROADVIEW

FI 5-7710
An equal opportunity employer

WAREHOUSEMAN
Full time. Start $2.62 per hour. 
Exceptional company benefit pro­
gram. Regulary sceduled salary 
reviews. Excellent opportunity for 
qualified employees. Call Mr. Moore 
at 647-8338 for Appt. SP 5-7101 (Chgo) 

CAPITOL RECORDS DIST. CORP.
6401 GROSS PT. RP., NILES.

STELLA WITKUS,
pagal tėvus Ratomskis, gyv. 5032 S. Tripp Avenue, Chicago, III.

Mirė 1968 m. rugsėjo 13 d., 8:30 vai. ryto. Gimusi Lietuvoje. Pa­
nevėžio aps., Naujamiesčio miestelyje.

Amerikoje išgyveno 57 metus.
Paliko nuliūdę: sesuo Helen Baniewicz ir jos vaikai: Ann Marie 

Dutkiewicz, josios vyras Bernard ir jų šeima; John Baniewicz, jo žmo- 
naVeronika ir jų šeima, ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. Lietu­

voje liko brolis Mykolas ir sesuo Elzbieta.
Kūnas bus pašarvotas šeštadienį, 1 vai. po pietų Petkaus Marquet­

te koplyčioje, 2533 West 71 Street, Chicago, Ill.
Pirmadienį, rugsėjo 16 d. 8:45 vai. ryto bus lydima iš koplyčios į 

šv. Richardo parapijos bažnyčią, o po gedulingu pamaldų bus laido­
jama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stellos Witkus giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Seserys ir Giminės.

Laid. Direktoriai A. Petkus ir Sūnus. Tel. 476-2345.
0

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
---- - - -

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

~ ---------------- ■-----------------------.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. ▼.

Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

TECHNICIAN TRAINEE
Metal testing lab. needs young man 
for Excellent opportunity. — No ex­

perience required.
Good pay.

49TH & KEDZIE
523-8848

PORTER
Full time — Steady
Apply Mr. APPELBY

KAROLLS MENS WEAR
63rd and Kedzie

SALESMAN 
for

MEN’S FURNISHINGS 
Full or part time 

Apply Mr. APPLEBY 
KAROLL’S 

63rd and Kedzie

BIZNIERIAI. KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

PAUL SAMON
gyveno 7342 So. Claremont Ave.

Mirė 1968 m. rugsėjo 12 d., 11 vai. ryto sulaukęs pusės amžiaus. 
Girnas Lietuvoje, Panevėžio aps., Troškūnų vai., Samanų kaime.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Lucille, 2 dukterys: Lucille, žentas Ray­

mond McClory, Alvina, žentas Leo Stankus, 6 anūkai, 1 proanūkė, bro­
lis Joseph Samon su žmona Stella ir dukra Hubertha Palaima su šei­
ma, uošviai Antanas ir Konstancija Stankai, daug pusbrolių ir pusse­
serių ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. Lietuvoje liko 2 broliai: 
Jonas ir Kažys ir sesuo Ona su šeima.

Kūnas bus pašarvotas šeštadieni 4 vai. po pietų Lackawicz kop­
lyčioje, 2424 W. 69th Street.

Pirmadienį, rugsėjo 16 d. 10 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios į 
Šv. P. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Lietuvių Tautinėse kapinėse.

Visi a. a. Paul Samon giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavi­
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Žmona, dukterys, broliai ir seserys ir kiti giminės su šeimomis.

Laidotuvių Direktoriai St. Lackawicz ir Sūnūs. Tel. RE 7-1313

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401 

-

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAW FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

WE NEED FULL TIME HELP

Due Io expansion, EXPERIENCED and INEXPERIENCED

STITCHING, LASTING and MAKING, 
and ATTACHING

Steady Jobs — Good Pay — Paid Holidays — Vacation 

Profit Sharing — Excellent Working Conditions.

Apply anytime between 7 A. M. to 5 P. M. Monday thru Friday

Saturdays 7 A. M. to 12 noon. — Phone (617) 867-6404.

BROOKFIELD ATHLETIC SHOE CO., INC. 
East Brookfield, Mass.

An equal opportunity employer

EXCELLENT IMMEDIATE OPPORTUNITIES IN 
OSSEO, WISCONSIN, FOR

I REGISTERED NURSES
&* LICENSED PRACTICAL NURSES,

Desperately needed in our hospital-nursing home complex; assignments 
are either hospital or nursing home, not jointly; attractive salary, routine 
increments, good working conditions 40 hours per week, any additional 

time paid at P/2 times regular rate. Please write or call

OSSEO AREA MUNICIPAL HOSPITAL 
AND NURSING HOME

OSSEO, WISCONSIN 54758 Phone: (715) 597-3121

KEY PUNCH OPERATORS
All Shifts Full or Part Tirrie

Northwestern and CTA to Door

Top Starting Salary.

STATISTICAL TABULATING CORP.
2 N. Riverside Plaza 346-7300 Ext. 315

An Equal Opportunity Employer

TYPISTS — If You Can Type 50 W. P. M. 
STAT TAB — The Answer Company
Wants you for its OCR department. This new typing skill you 
will learn in the largest Service Bureau in the country. Many 
company paid benefits; across the street from the N. W.; all 
new Selectric typewriters; company cafeteria; top starting 
pay; advąncement probabilities — It’s up to you.
PHONE OR COME IN AND SEE OUR MODERN CENTER.

STATISTICAL TABULATING CORP.
2 NO. RIVERSIDE PLAZA

346-7300
EQUAL OPPORTUNITY

ŠEIMININKE
Naujame Glencoe name. Privatus 
kambarys su vonia. 2 suaugusieji, 
1 jaunuolė. Geras atlyginimas, geri 

namai, pastovus darbas.
835-4280

WOMEN
To work on small coils and 

Transformers.
Day a|id night shift.

ACE TRANSFORMER CO.
1910 NįELSTON AVE.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reiki*

SHIPPING - PACKING
- CLERKS
Days. Steady work.

CHICAGO TIE SERVICE
6601 S.. Narragansett

MAINTENANCE 
MECHANICS

Outstanding opportunities for men 
with maintenance experience. Star­

ting salary commensurate with 
experience.

Excellent Benefits & Working 
Conditions.

CONTINENTAL BAKING
9555 W. Soreng

SHILLER PARK
An equal opportunity employer

LIFT TRUCK 
MECHANICS

IMMEDIATE OPENINGS
FOR

SERVICE MAN
Top pay.

All company benefits.

P. W. VOSS COMPANY
7717 SO. STATE

RA 3-3840
An equal opportunity employer

WEEK END WORK 
EXPERIENCED MEN

NEEDED AT ONCE FOR 
LAWN MAINTENANCE AND 

LANDSCAPING WORK, 
on a large APARTMENT project 
Permanent year round work 

$3.25 per Hour.
Work all the hours you want.

Apply at:

WEST BROOK 
APARTMENTS 

4222 SARATOGA AVE.
DOWNERS GROVE, ILL. 

Call Mr. HEDG 
969-6575

EXPERIENCED

ORDER FILLERS
PACKERS

STOCKMEN
BIRMINGHAM & PROSSER 

PAPER MERCHANTS
Attractive working conditions. 

Wage

HELP WANTED — MALE 
Darbi ninky Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

PLASTICS-SKILLED WORKERS

GROWTH OPPORTUNITY
Major multi-plant plastic manufacturer in Detroit area seeks 
experienced decorating department supervisory personnel, with 

hot standing, spray painting and metalizing experience.

• SUPERINTENDENTS
• GENERAL FOREMEN
• FREMEN

Vacancies on all shifts
Expanded Fringe Benefits

TOP WAGES

SEND RESUME TO:

P. O. Box 191
BIRMINGHAM, MICHIGAN 48075

Area Code 313—549-9200, Ext. 16
An equal opportunity employer

Immediate Openings For 
BOILER OPERATORS 

With 3rd class stationary license

• ELECTRICIANS
• MACHINE REPAIR MEN

Why not decide now to join the

I-T-E
Team of specialists and an investment in your future? 

Apply in person or call (313) 875-7220 ext. 234

I-T-E IMPERIAL CORPORATION
7610 Joseph Campau Detroit, Michigan

An equal opportunity employer

Immediate openings for
' COLD HEADER SET-UP MEN

With experience in progressive and Two Blow Machines. Excellent working 
conditions in new plant of aggressive Fastener Company.

Paid holidays, many company paid benefits, plus overtime. All relocation 
expenses paid. All inquiries will be answered.

Send resume and salary requirements to:

AVDEL CORPORATION
P. O. Box 1987 South Hackensack, N. J. 07608

MODEL MAKER

R E ALESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠS1MOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS I 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentą.

2212 W. Cermak Road Chicago, UI. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI 

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS 
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

BRIGHTON PARKE 4 butų mūras. 
2 po 5 ir 2 po 2. Centrinis šildymas. 
Geros pajamos. Nebrangus.

2 BUTŲ PO 6 KAMBARIUS. Mūri­
nis arba medinis, švarus, gerai už­
laikyti.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET 

Tel. CL 4-2390

PARDUODAMAS MŪRINIS NAMAS 
ir biznis Marquette Parke. Apie 
$10.000 nuomos ir labai pelninga pre­

kyba. Teirautis RE 7-7202.

BY OWNER — WIDOWS
8 ROOM HOME

Modern, 4 bedrooms, 3 baths, base­
ment. Excellent transportation. 

Reas, price.
CALL

ES 9-2795

BY OWNER
3 story brick, 4-3’s with space heaters. 
1-6 on 1st floor with new hot water gas 
heated unit. $255 income, not includ­
ing first floor, 2 car garage. Good- con­
dition. Front and rear porches. $24,000 

for quick sale. Terms.
814 N. MAPLEWOOD.

Call BR 8-0784. Anytime.

ATVYKITE VISI LAUKIAMI
2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 6, arti Ma­

ria Highschool. Gazu šildymas. 2 
auto garažas. $29,500.

DE LUXE raudona 8 metų reziden­
cija. 2 auto mūr. garažas. įrengtas 
rūsys. Arti 71 ir Pulaski. $35,000.

5 KAMB. 9 METŲ mūras. Įrengtas 
sausas rūsys. Naujas 2 auto garažas. 
Arti Pulaski, Marquette Parke. — 
$25 600

GRAŽUS 4 BUTŲ MŪRAS ir 2 au­
to mūro garažas. Platus lotas Mar­
quette Parke. $41,400.

PUIKUS 6 BUTŲ MŪRAS. Platus 
lotas. 3 auto mūro garažas. Geros 
pajamos. Marquette Parke. $64,500.

8 KAMB. MEDINIS, apkaltas, 2 
aukštų namas Marquette Parke. — 
$13.800.

MEDINIS — 3 butai. Labai platus 
sklypas, garažas. Atskiri šildymai. 
Marquette Parke. $19,700.

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu 
šildymai. Ceramic vonios, daug prie­
du. Garažas. $28,500.

APART. MŪRAS apie $9,000 paja­
mų, ir daug kitų priedų. Marquette 
Parke. Platus lotas, garažas. $59,500.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

SKUBIAI PARDUODAMA 6 KAMB. 
kelių metų graži rezidencija arti 

Pulaski ir Marquette Rd. 
Kreiptis RE 7-7201.

SEWING OPERATORS
Exper. on zipper setting. Also single 
and doub. needte work. Modern 

Plantravith cafeteria service.
* SPORTLINE

3300 W. FRANKLIN BLVD.
Į (500 North)

722-3100 Sat. A. M. for interview.

Ni^ht Salad Girls
Night Belt 

Production Girls 
Bake Shop Girls 

(Days)
Full time, all company benefits 

including company paid lunch. 
APPLY ANY DAY 9—7 P. M.

ABC 
Gladieux In - Flight 

catering kitchen

ASSEMBLERS
Work for company, who works for 
you. Many ftnmediate openings for 

FULL $R PART TIME 
on 1st and 2nd shift, 

3rd SHIFT FULL TIME ONLY 
We offer outstanding company ben­

efits, incl. hoftp.
APPLY IN PERSON 

ASSEMBLY TECHNIQUES 
825 W. STATE 

GENEVA, ILLINOIS
An equal opportunity employer

rates and Company benefits, 
include hospitalization.

CALL RO 2-2300
OR APPLY AT

2552 W. OGDEN

R. L. JAMES
An equal opportunity employer

2301 So. Mt. Prospect Road 

DES PLAINES, ILLINOIS

GENERAL OFFICE
Typing essential. Knowledge of 
typing apd figures required. Ask 

fet Carol Thompson.
SEYMOUR and PECK 

935 W. 20th PL. 
Ž HA 1-4235

SEWING MACHINE OPERS.
Experienced on single needle, double 
needle Merrow or other sewing ma­
chines. Excellent working condi­
tions. High pay. Air conditioned 

, factory.
Contact: Josephine Arrigo 
WABANSIA GARMENTS 
2300 W. VABANSIA AVE.

CHICAGO 384-1200
An equal opportunity employer

PERMANENT
LIVE IN COOK

FOR CONVENT, 
in South Suburban area.

room, Salary open.
Phone 798-0788 or 799-5200

Private

Experienced on Punch Press 
Manufacturer of metal, wood and laminated 

display items.

Excellent salary and fringe benefits.

Call RON BLASS 766-5100

WE NEED TRAINEES

PARDUODAME 15 AKRŲ PRIE 
ARCHER, netoli Lemonto. 

Tel. 247-8267

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
BEAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

SEIMAI BE MOTINOS
Reikalinga gyventi vietoje ir šeimi­
ninkauti moteris prie 2 mok. amžiaus 
vaikų. Privatus kambarys, atlygini­
mas susitarus, reikalingos rekomen­

dacijos . Geri namai tinkamam 
asmeniui.

WHEATON 
6534298

LIFT TRUCK 
MECHANIC

Experienced to work for large 
industrial firm.

Excellent benefits and training. 
Steady work.

See Mr. PAUL BOUCHEZ. 
CLARK EQUIPMENT CO. 

11033 S. Langley Chicago, Ill.
An Equal Opportunity Employer

SET-UP MAN
BUS BOY

' LAUNDRY HELP
Over 35 yrs. of age. Good working 
conditions. Highest pay. Welfare 

and pension plan.
LAKE CITY LAUNDRY

520 W. 36th ST. BO 8-6300 
See MIKALAZICH

An equal opportunity employer

GENERAL
OFFICE
TYPING 

CALCULATOR 
FILING

40 hour week 
start immediately

CALL

656-0361
SEAMSTRESS

Experienced
Fancy girl to make swaggs. festoon, 
pleat and scalloped vals., etc. 5 day 
week.

6154 W. BELMONT 
736-0667
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Men with General Machine Shop Experience willing to Learn Cold 
Heading Techniques.

Excellent working conditions
Company.

Paid Holidays, plus Overtime 
quiries will be answered.

Send resume and

in new plant of aggressive Fastener

and many Company Benefits.

salary requirements to:

All in­

P. O. Box 1987

6:30 A. M. to 3:30 P. M. 
Steady work. All benefits.

CALL

RAMADA INN
I Anv time day or night 
Ask for JULES or RAY

678-4800

ATTENTION!
TRUCK MECHANICS 

Immediate openings for day shift. 
Apply in person.

I. Karzen trucking CO.
900 No. Kedzie

An equal opportunity employer

DUPAGE COUNTY 
PUBLIC WORKS

Needs 2 men with some knowledge of 
electricity and strong mech. back­
ground. To operate waterand sewe­
rage. 30—46 year of age. Will 
train. Start, rate $539 per mo. If 

security apeals to you phone
JOHN EHLERT 969-3140

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

GRAŽUS 6 KAMB. “cottage” su pa­
jamomis arti 22-os ir 56-tos gatvių. 
3 kambariai beismonte ($96 nuomos 
mėn.). Moderni vonia, kabinetų vir­

tuvė. $23,500
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038
__________________ .______ Į______
MARQUETTE PARKE SAVININKĖ 
PARDUOS MŪRINĮ, 4 butų su krau­

tuve namą už prieinamą kainą. 
Tel. 476-8493

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE 
4259 So. MAPLEWOOD AVENUE 

TEL. CL 4-7450
Greitas Ir tvarkingas visokiausių nuo 
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy­
mai, income tax ir Įvairūs kitokį blan­
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

65 IR ARTESIAN apylinkėj savinin­
kas parduoda 2 butų, 1—5 ir 1—6 

kambariu namą. $29,000. 
Tel. 737-4254

SAVININKAS PARDUODA 6 BUTŲ 
ir 2 butų beismonte namą, 68 ir 

Campbell apyl. $73,000. 
Tel. 476-4851

AVDEL CORPORATION
South Hackensack, N. J. 07608

DABAR SAMDOMI!
Pilnam laikui, dienos pamainai nuo 8 AjM. iki 4:30 P.M. ir po­
pietinei pamainai nuo 4:30 P.M. iki 1 A.M. duodama 10% priedas.

• PRESS BRAKE OPERATORS
• PAINT SPRAYERS
• SPOTWELDERS • GRINDERS

Kreipkitės į Personnel Department

READY METAL MFG. CO.
4320 So. KNOX AVENUE. TEL. RE 5-5151

MARQUETTE PARKE — tik blokas 
nuo parko 10 butų, kampinis, ypa­
tingai prižiūrėtas geltonų plytų, 
apartmentinis. Dideli, šviesūs kam­
bariai, šildymas gazu, modernizuo­
tas. naujas stogas’ alium. langai. Pa­
likimo paveldėtojai svarstys kiek­
vieną rimtą pasiūlymą. 737-2646. 
----------------------- ;-----------------------
PRIE 56-tos ir BISHOP AVE. par­
duodamas 2 aukštų mūrinis už pir­
mą teisingą pasiūlymą. Du butai po 
6 kambarius. Pirmam aukšte butas 
su baldais. Namas geram stovy, ap­
kaltas, mūro rūsys, miegamas ir di­
delis kambarys pastogėje. Dviejų au­
tomobilių garažas. Karštu vandeniu 
gesu šildymas. Nuoma $85.00, galėtų 
būti $100.00. Prašau skambinti 

476-4583.

MARQUETTE PARKE 
1% aukšto, 2 butų namas. Pirmame 
aukšte yra 2 gražūs kambariai ir už­
daras apšildomas porčius. Moderni 
kabinetinė virtuvė su Įrengtu pe­
čium ir šaldytuvu. Moderni, ceramic 
plytelėm išklota vonia. Antrame au­
kšte yra 4 dideli kambariai, kurie 
turi atskirą apšildymą. Rūsys dalinai 
Įrengtas šeimos patogumui. 2 auto 
garažas. Į pietus nuo 63 St., arti Ca­
lifornia. Nuostabiai žema kaina, tik 
$21,000. Būkite taupus ir paskam­
binkite stebukladariui Michaels 

254-8500

SAVININKAS MIKE JANUSHAITIS 
La Porte, Indianoj parduoda gražų, 
2 aukštų mūro ir akmenų namą sū 

beismontu prie ežero. $30,000. 
Tel. La Porte, 324-3115 vakarais.

SAVININKAS PARDUODA
3 butų, 2 aukštų, mūrini namą prie 
69-tos ir Campbell. 2 mašinų mūrinis 
garažas. Arti krautuvių, mokyklos ir 

ir parko.
SKAMBINTI TEL.

434-9814

SALES 
TRAINEE

Saratoga Scott 
Petersen Meat Co. 
HAS OPENING FOR:

SALES TRAINEE. Some experience 
preferred but not required.
WILL TRAIN qualified applicants.

Excellent opportunity for above 
average SALARY.

Call 378-1300
For appaintment.

MACHINISTS
JOURNEYMAN TOOL ROOM

NEBRANGIAI parduodamas 9 apar­
tamentų namas, po 4 didelius ir 
šviesius kambarius. Gerai užlaikytas, 
viskas išrenduota. Senatvė ir liga 
verčia parduoti. Apžiūrėjimui kreip­
kitės i 2324 West Marquette Road. 
HE 4-8431.

SAVININKAS IŠSIKELIA ir turi grei­
tai parduoti beveik naują 2 butų, 
dideli namą Marquette Parke. Platus 

lotas. Didelė nuolaida.
Pasiteiraukite tel. RE 7-7201.

We have 3 openings on our 2nd shift 
for qualified machinists.
(3:30 P. M. to 12 A. M.)

We pay top rates.
We also have outstanding company 
paid benefits and pension program.

Call Mr. LILLING
ME 7-2000 ext. 350

WHITE CAP CO.
DIVISION OF CONTINENTAL 

COMPANY INC.
1812 No. CENTRAL AVE.

An equal opportunity employer

LOGAN SQUARE AREA
By owner 3 apt. brick 2—6’s and 1— 
4. New 220 service. Cabinet kitchen 
and tiled. 2 car garage. Low taxes. 
Middle 30’s for quick sale. 286-8719. 
Week days call in evening.

CAN

(Daugiau Classified 'asite 7 psi.)

OAK LAWN gražioje vietoje nau­
jas 9 butų tikrai modernus aparta- 
mentinis. Nuomininkai apmoka šilu­
mą ir visas išlaidas. Dėl mirties šei­
moje reikia būtinai parduoti. Apie 
$15-20,000 įmokėjus galima nupirkti. 
737-2646.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS.
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

$16,500
Kaina šio 2 aukštų gražiai atrodan­
čio, 2 butų namo, apkalto insuliuotų 
plytų plokštėmis. Antrame aukšte 5 
kambariai su 3 miegamais, pirmame 
yra 4 labai gražūs kambariai ir už­
daras porčius. Atskiri gazu šildymai. 
Nauji 220 elektros laidai. Garažas. 
Labai geroje apylinkėje, arti 45-tos 
ir California. Lengvesnį ir užtikrintą 
gyvenimą turėsite paskambinę ste­
bukladariui Michaels tel. 254-8500.

SAVININKAS parduoda 3 butų me­
dinį namą. Geros pajamos. Apžiūrėti 
tik susitarus. 6235 So. Kilpatrick, 

636-6980.

(Daugiau Classified rasite 2 psi.)
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